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با هدف تقویت همکاری های علمی ایران و عراق و با حضور سرپرست دانشگاه بوعلی سینا

برگزاری اجلاس هفته علم ایران و عراق در کربلا

: استاندار همدان در مراسم معارفه فرماندار بهار

لزوم توجه فرمانداران
به بخش خصوصی و فعال سازی 

منابع محلی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان تأکید کرد:

بهره برداری از 200 واحد صنعتی 
مصداق بارز جهش تولید

در استان همدان

حجت الاسلامی
سکان بهزیستی را در دست گرفت

از خط و نشان های نماینده بهار و کبودراهنگ برای مدیران 

بی عرضه تا تأکید بر انتقادپذیری و تعامل با رسانه ها

توسط شهرداری همدان اجرایی شد

شهر ترافیک  کنترل  اصلی  سامانه های  تکمیل 

300 مدرسه خالی در  استان همدان

11 مدرسه کانکسی در استان
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان:

تا سال آینده هیچ مدرسه کانکسی در همدان نخواهیم داشت
2

2

2

فرماندار همدان:

بازار آهن فروشان احیا شود
واکنش رئیس هیأت همگانی 

همدان نسبت به آموزش و پرورش

دوچرخه ها به دست 
برندگان نرسید

رئیس هیأت کاراته همدان:

باید به رویدادهای 
جهانی و آسیایی

فکر کنیم
رئیس هیأت کاراته استان همدان با اشاره 
به افتخارات اخیر ورزشکاران، تاکید کرد 
که اکنون زمان آن رسیده تا با هدف گذاری 
رویدادهای جهانی و آسیایی، ظرفیت های 
ورزشی این استان به نمایش گذاشته 

شود.
سید مهدی وفایی با اشاره به ظرفیت های 
استان همدان در زمینه ورزش، اظهار کرد: 
استان همدان از این لحاظ فوق العاده، 
مستعد و قابلیت های بسیار زیادی برای 

پیشرفت در حوزه های ورزشی دارد.
وی با بیان اینکه استان همدان به  واسطه 
شرایط اقلیمی که دارد، این قابلیت ها 
در تمام استان وجود دارد، عنوان کرد: 
ورزشکاران همدانی در همه رشته ها در این 
سال ها توانسته اند به موفقیت های بالایی 

برسند.

پاس در ایستگاه 
پایانی نیم فصل اول 

لیگ 2
همه نگاه ها به عیار جباری و 

همراهانش!

آداب رفتار با فرزندان

"خلوصی سادات" 
رئیس دفتر نظارت 
و بازرسی انتخابات 
استان همدان شد

گفت وگو هگمتانه با خواهر شهید علی اصغر بلوری

اهتمام شهید
در تحصیل

تهذیب و ورزش
شهیدی از سلاله حضرت زهرا سلام الله علیها
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7 شهیدمگفت‌وگوگفت‌وگوگفت‌وگوگفت‌وگوگفت‌وگوگفت‌وگوگفت‌وگو رفیق‌

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: شهید سیدعلی اصغر 

)س( بود که در  بلوری، از تبار و ساله زهرای اطهر

رمضان 1344 در سایه  امن خانواده به دنیا آمد و 

بزرگ شد و با اسام و فرایض این دین آسمانی آشنا 

گشت. روزهای کودکی سید در شهر همدان سپری 

شد تا اینکه به سن جوانی رسید؛ آرزوهای بسیاری 

برای فردای خود داشت اما جنگ، او را به میدان نبرد 
کشاند.

بلوری مردانه جنگید و سرانجام در بیست و هفتمین 

روز از بهمن ماه سال 1362 در عملیات والفجر5 در 

جرگه عاشوراییان قرار گرفت.

با این مقدمه کوتاه، میهمان این هفته از صفحه 

رفیق شهیدم، خواهر شهید سید علی اصغر بلوری 

هستیم و خواهر شهید درباره برادرش روایت می کند.

خانم بلوری در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه اظهار 

کرد: شب عید سعید فطر سال 1344 که ماه مبارک 

رمضان زیباتر به دیدار ماه شوال می رفت، حسینیه 

حضرت علی اصغر علیه السام مریانج به انتظار بود. 

گویی او انتظار می کشید تا کودکی از تبار پاکان در آن 

مکان پاک به دنیا آید.

وی افزود: سید اسماعیل، پدرم، نگران و چشم 

انتظار در صحن حسینیه قدم می زد که ناگهان صدای 

گریه مهمان تازه وارد، فضای معطر حسینیه را پر 

کرد و چراغ اتاق محقر ولی با صفای سید را روشنی 

بخشید و با آمدن اولین فرزندش، لبخند بر لبان پدر 

شکوفه زد و الهی شکر بلندش سینه اش را جا داد.

خواهر شهید با این بیان زیبا که پدرم که خادم 

دلداده حسینی در حسینیه حضرت علی اصغر 

علیه السام مریانج بود، صاحب فرزندی شده بود، 

افزود: کودک زیبارو دست به دست می چرخید و 

با نگاه معصومش از چهره صمیمی پدر و چشمان 

مهربان مادر بوسه برمی داشت و اینجا سید 

اسماعیل سجده شکر به جا آورد و برای نام کودکش 

اندیشه کرد اما از همان ساعت اول گویا همه 

می دانستند که نام این نورسته باید چه باشد نامش 

را که سید علی اصغر نهادند ابتدا گل لبخند قلبشان 

را شاد کرد ولی لحظاتی بعد اشک در چشمان مهربان 

مادر حلقه زد، کسی چه می دانست که این علی اصغر 

سال ها بعد به مولایش اقتدا خواهد کرد.

وی با همان بیانات شیوا ادامه داد: سید علی اصغر 

در فضای نورانی حسینیه بالید و رشد کرد و چند 

سال بعد خانواده به همدان نقل مکان کردند و به 

اقتضای کار مقدس پدر در مسجد میرزا داوود ساکن 
شدند.

� 
فعالیت های انقلابی

خواهر شهید افزود: علی اصغر با عاقه و عشق 5 

سال دوران ابتدایی را در دبستان آیت الله معصومی 

گذراند و آن سال ها که نهال انقاب جوانه می زد 

مسجد میرزا داوود کانون اصلی اجتماع مردم و 

آغازگاه رویش بیداری و حرکت در همدان شده بود، 

مراسم سخنرانی دعای ندبه و کمیل با انبوه مردم 

مشتاق و انقابی برگزار می شد.

خانم بلوری اظهار کرد: علی اصغر نیز که با خانواده در 

این کانون زندگی می کرد وارد صحنه های انقاب شد 

و با اینکه حدود 13 سال بیشتر نداشت پیوسته در 

جنب و جوش بود و سر از پا نمی شناخت.

وی افزود: در پخش اعامیه های حضرت امام 

خمینی)ره( و عکس ایشان به بزرگترها کمک می کرد 

و برای هر کار انقابی پاشنه کشیده بود.

وی در ادامه با اشاره به اینکه مدتی بعد شرایط مالی 

و اقتصادی خانواده او را به کار و کسب کشانید اما 

او توانست همه وظایفش را در کنار هم جمع کند، 

گفت: سید علی اصغر در کنار درس و ورزش به شدت 

کار می کرد و به عنوان فرزند ارشد خانواده یاری گر 

دستان خسته پدر مهربانش بود.
� 

تحصیل، تهذیب و ورزش در کنار هم

خواهر شهید بلوری افزود: درخشش خوب او در تیم 

فوتبال محله باعث شد تا تیم صاحب نام "سعادت" 

از او دعوت کند و بدین ترتیب پس از چندی اهالی 

ورزش از او به عنوان فوتبالیستی توانا و با اخاق یاد 
می کردند.

وی همچنین گفت: علی اصغر پس از پایان تحصیل 

وارد  همدان،  فارابی  مدرسه  در  راهنمایی  دوره 

دبیرستان شریعتی شد. آن سال ها یعنی سال های 

1360 و 1361 اوج درگیری ها و فتنه منافقین بود و 

علی اصغر همانند دوران انقاب در صحنه بود و چون 

سربازی راستین برای امام و انقاب در کنار دیگر 

شهیدان از میراث انقاب و اسام دفاع می کرد.

وی افزود: ایمان، شعور انقابی و سیاسی، ادب، 

شجاعت، نجابت و عشق او به کار و درس و ورزش از 

او چهره محبوب در بین خانواده، دوستان و انجمن 

اسامی دبیرستان ساخته بود.
حضور در جبهه ها �

خواهر شهید افزود: سید علی اصغر 17 بهار زیبا را 

پشت سر نگذاشته بود که باور مردانه و راستینش 

او را به مردانه ترین عرصه انسانی یعنی جهاد در راه 

خدا کشانید و در آغاز و برای گذراندن دوره آموزش 

نظامی به پادگان الله اکبر اسام آباد غرب رفت پس 

از سپری شدن دوره به جبهه نورانی سرپل ذهاب 

اعزام شد.

وی افزود: مأموریت علی اصغر که پایان گرفت به 

همدان برگشت و جدی تر از قبل به کار و درس 

پرداخت اما دیری نپایید که روح مشتاق و نهاد ناآرام 

و شیدایش او را به چنگوله سوق داد.
قصه شهادت �

خواهر شهید ادامه داد: آخر عملیات والفجر5 

سپیدی صادقی بود که علی اصغر از آن بوی عروج 

می شنید و چنگوله ارض مقدسی بود که او باید از 

آنجا به معراج عشق می شتافت و این چنین سرآغاز 

حیات جاودانی این جوان رعنای ساله نور و کرامت 

در شب بیست و هشتم بهمن 1362 رقم خورد.

وی افزود: گلوله مأمور شد تا بر پیشانی نورانی 

آرپی جی زن جوان بسیجی بنشیند و سید علی اصغر 

بلوری یا حسین گویان و با چشمانی پر از بلور اشک 

به دیدار مولایش علی اصغر علیه السام شتافت و 

این چنین مزد اشک های بی ریا و مخلصانه اش بر 

رنج ها و مصائب اهل بیت را به زیباترین وجه از دست 

مولایش ستانید.

دیدم که به خون سر وضو می کردی

در شط سپیده شست و جو می کردی

وقتی که شفق به خون تو می آمیخت

با حضرت دوست گفت وگو می کردی

گفت وگو هگمتانه با خواهر شهید علی اصغر بلوری

‌تحصیل،‌تهذیب‌و‌ورزش اهتمام‌شهید‌در
شهیدی از سلاله حضرت زهرا سلام الله علیها

وصیت شهید سید علی اصغر بلوری:

امروز اسلام احتیاج به خون دارد
ای جوانان مبادا در بستر ذلت بمیرید

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: شهید سید علی اصغر 

بلوری در وصیت نامه خود با بیان اینکه امروز اسام 

احتیاج به خون دارد، عنوان کرد: وای بر ما اگر در این 

برهه از زمان در برابر اسام احساس مسؤولیت 
نکنیم.

به گزارش هگمتانه، آنچه می خوانیم وصیت نامه 

شهید سید علی اصغر بلوری است: »بسم الله 

الرحمن الرحیم« پروردگارا ایمان آوردیم، به کرم خود 

. گناهان ما را ببخش و ما را از آتش جهنم نگهدار

بار خدایا تو را به کرمت ما را از امت خود قرار ده، 

بار خدایا در شب اول قبر امام زمان)عج( و حضرت 

علی)ع( را به داد ما برسان، بار خدایا ما را در آتش 

جهنم قرار مده زیرا این بدن ضعیف مقاومت آن 

را ندارد بار خدایا تو را به مقربان درگاهت با ما با 

عدالت رفتار مکن و با فضل خود با ما رفتار کن با 

درود بیکران بر امام زمان)عج( و نایب بر حقش امام 

خمینی و با هزاران درود بیکران بر نثار پاک شهدای به 

خون غلتان و با سام بر امت حزب الله.

آری برادرانم امروز همچون عاشورای حسینی است 

حسین)ع( به پیش می رود و رهروان او نیز پیشاپیش 

او به پیش می روند و هر روز عده ای از رهروانش به 

خون می غلتند. برادر امروز اسام احتیاج به خون 

دارد، چه خوب گفت شهید مظلوم بهشتی که انقاب 

ما برای تداوم و پیروزیش نیاز به خون و شهادت 

دارد. وای بر ما اگر در این برهه از زمان در برابر اسام 

احساس مسؤولیت نکنیم و خون های شهیدان 

پایمال کنیم و شما ای جوانان مبادا در بستر ذلت 

بمیرید چرا که حسین در میدان نبرد شهید شد. 

مبادا خیال شما عده ای از جوانان آسوده باشد چرا 

که هر روز عده ای از جوانان به لقاء الله می پیوندند، 

هر روز گلی از گلستان حسین پر پر می شود. شما 

ای مادران مبادا از جبهه رفتن فرزندتان جلوگیری 

کنید چرا که فردای قیامت در برابر هر قطره از 

خون شهیدان مسؤول هستید و باید جوابگوی 

زینب)س( باشید. قدمی که برداشته ام برای مبارزه با 

گاهانه و روشن بینانه است و  کافران بوده و بسیار آ

هدف من به خاطر رضای الله و لبیک گفتن به ندای 

رهبر بزرگوارم است.
� 

دیر یا زود باید از این دنیا رفت

ما می دانیم که دیر یا زود باید از این دنیا رفت چرا که 

این دنیا برای مؤمنین همانند زندان و قفس است و 

سعی می کنند که زودتر از این دنیای مادیات که زندان 

آنهاست رها شوند و به سوی معشوق خود بشتابند 

این دنیا برای مؤمن زندان و برای کافران بهشت 

است، انسان وقتی که از این دنیا می رود دارای کوله 

باریست، خوشا به سعادت کسانی که کوله بارشان 

اعمال خوب است.

خدایا تو را به مقربان درگاهت به 14 معصوم قسمت 

می دهم به ما سعادت و لیاقت شهید شدن در راهت 

گاهانه و روشن بینانه  را عنایت فرما چرا که مرگ آ

خیلی زیبا و قشنگ است کسی که عشق به الله 

می ورزد هر لحظه آماده شهادت است و شهادت 

برای او سعادت است چرا که حسین معلم ماست 

و به ما آموخت درس شهادت و آزادگی و زندگی را. اگر 

من شهید شدم به بزرگ ترین آرزوی خود رسیده ام 

چون همان طور که گفتم شهادت سعادت است و 

شما ای امت حزب الله امام عزیز و بزرگوار را دعا کنید 

و به تمام گفته های او گوش داده و با جان و دل عمل 
کنید.
� 

ای کاش چیزی بهتر از جان داشتم تا فدای اسلام 

و امام بزرگوار کنم

اگر امام عزیز و بزرگوار را دعا نکنیم مسؤول و 

مدیون خون شهدا هستیم راستی که اگر امام نبود 

ما هم اکنون کجا و چگونه زندگی می کردیم؟ معلوم 

است در فساد و خفقان شناور بودیم و هر ثانیه به 

غرق شدن در خفقان و فسادهای گوناگون نزدیکتر 

می شدیم!! ای کاش چیزی بهتر از جان داشتم تا 

فدای اسام و امام بزرگوار کنم چراکه ما باید برای او 

بیشتر از اینها بدهیم زیرا او بود که اسام واقعی را 

به ما شناساند، امام بود که وقتی بهترین فرزندش 

و بهترین فرزند اسام را شهید کردند به خود غمی 

راه نداد شما ای پدر و مادران مسؤول هستید اگر از 

جبهه رفتن فرزندانتان جلوگیری کنید.

و تو ای پدر و مادرم امیدوارم اگر من شهید شدم و 

خدا این لیاقت و سعادت را به ما داد ناراحت مباشید 

و گریه نکنید و اگر گریه کردید برای غریبی حسین)ع(، 

)ع( و حبیب مظاهر حسین  )ع( و علی اصغر علی اکبر

گریه کنید برای من گریه نکنید من به بزرگ ترین 

آرزوی پیشینه خود رسیده ام و صبر را پیشه خود 

سازید و شما را به خدا قسم از جبهه آمدن برادرانم 

جلوگیری نکنید.

ای پدر و مادر عزیزم که برای من خیلی زحمت و 

سختی ها کشیدید امیدوارم که مرا حال کنید و 

شما ای برادران عزیزم امیدوارم که شماها نیز مرا 

حال کنید. من عاجزانه از تمام دوستان و بستگان 

می خواهم که اگر بدی دیده اید به بزرگی خود به خاطر 

خدا حال کنید.

و شما ای برادران دانش آموز باید خوب درس 

بخوانید چرا که شماها امیدهای آینده مملکت 

اسامی هستید شماها امید امام بزرگوار هستید اگر 

درس نخوانید در برابر شهدای دانش آموزی که درس 

را رها کرده و به جبهه رفته اند و شهید شدند مسؤول 
هستید.

تقدیم به روح مطهر شهید بلوری

عملیات والفجر5، میراث ماندگار حماسه های دوران دفاع مقدس

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: عملیات والفجر5، 

عملیاتی که با حماسه آفرینی رزمندگان اسام، 

ضربه ای سهمگین به توان رزمی و نظامی دشمن 

این  ایران در  وارد ساخت و حضور مقتدرانه 

عملیات، ضربه ای محکم بر تزلزل و فروپاشی 

انسجام نیروهای رژیم دشمن بود و به یاد حضور 

دلاورانه شهید سید علی اصغر بلوری در این 

عملیات و آسمانی شدن او، این عملیات را مرور 
می کنیم.

به گزارش هگمتانه، جنگ برای مرزنشینان 

ایامی ها زودتر از باقی کشور آغاز شد، اولین تجاوز 

نظامی عراق به مرزهای ایران اسامی تنها دو ماه 

بعد از پیروزی انقاب اسامی در سیزدهم فرودین 

سال 58 به مهران صورت گرفت همان طور که 

مهم ترین هجوم زمینی عراق قبل از آغاز رسمی 

جنگ از 19 تا 24 شهریور 1359 در منطقه میمک 

خ داد. شهرستان ایام ر

ج استان  از کل عملیات های مذکور 7 مورد آنها خار

بوده و مابقی در مرزهای سرزمینی استان واقع 

شد، عملیات هایی چون محرم، کربای یک، خیبر و 

ذوالفقار والفجر5 و 9، کربای4، کربای5، کربای10، 

نصر4، نصر8، والفجر10( از عملیات های گسترده در 

حوزه سرزمین استان؛ فتح المبین، محرم و کربای 

یک و از عملیات های متوسط: والفجر1 و والفجر3 را 

می توان نام برد.

عملیات های  دوران  این  در  اسام  رزمندگان 

متعددی برای بیرون راندن دشمن بعثی از 

سرزمین جمهوری اسامی ایران انجام دادند که 

عملیات والفجر5 در سال 1362 یکی از مؤثرترین 

این عملیات ها در آن دوران است.

� 
چگونگی عملیات والفجر5

عملیات افتخار آفرین والفجر5 ساعت 24 روز 

27 بهمن سال 1362 با رمز یا زهرا)س( در منطقه 

کوهستانی چنگوله حد فاصل شهرستان های 

مرزی مهران و دهلران در استان ایام اجرا و 

در همان ساعات نخست، بلندی های پیزولی، 

آزادخان کشته، تنگه چنگوله و ده ها کیلومترمربع 

از خاک ایران آزاد و جاده بدر - طیب عراق به تسلط 

نیروهای ایرانی درآمد و به 4 تیپ از گارد مرزی عراق 

خساراتی وارد شد.

اسام  رزمندگان  غرورآفرین  عملیات  این  در 

متشکل از نیروهای سپاه و بسیج تحت امر قرارگاه 

خاتم الانبیا)ص( با عبور از میدان های مین و موانع 

تش توپخانه، خود را به مواضع  ایذایی، با حمایت آ

نیروهای عراقی رسانده و پس از چند روز نبرد 

سخت موفق به تصرف اهداف پیش بینی شده 
شدند.

در عملیات والفجر5 ضمن دستیابی به هدف 

عملیات شمار زیادی از افراد دشمن کشته یا اسیر 

شدند و تجهیزات درخور توجهی از دشمن نیز 

منهدم شد، در آستانه نبرد بزرگ خیبر )عملیات 

در جزایر مجنون در اسفند سال 62 ( لازم بود 

تک های پشتیبانی به صورت محدود و ایذایی، 

به منظور فریب دشمن و جلب توجه ارتش عراق 

ج از هورالهویزه، صورت پذیرد، با  به منطقه ای خار

توجه به اوضاع جبهه ها، منطقه عمومی چنگوله در 

جنوب مهران برای این کار انتخاب شد.

منطقه چنگوله که شامل چند روستا و دهستان 

می باشد، در جنوب شرقی مهران واقع شده است و 

45 کیلومتر با مهران و 90 کیلومتر با دهلران فاصله 

دارد، این منطقه مرزی که در جنوب جاده مهران- 

دهلران قرار دارد، با شروع جنگ خالی از سکنه 

شد، نیروهای دشمن روستاهای این محدوده را 

اشغال و به طور کامل تخریب کردند.

رزمندگان اسام با حضور در حوالی چنگوله 

شهرستان مرزی مهران، مانع از پیشروی بیشتر 

دشمن در عمق این منطقه شدند در سال های 

1362 و 1364 با اجرای عملیات های متعددی از 

جمله والفجر5 و عاشورای2 بخش نهایی از منطقه 

چنگوله شامل ارتفاعات بند پیر علی ، تنل ، چغا 

، چنگوله و چند روستای آن آزاد گردید و  عسگر

رزمندگان ضمن انهدام قوای دشمن بر جاده طیب 

– بدره مسلط شدند.

� 
مراحل عملیات والفجر5

مراحل عملیات والفجر5 نیروهای عمل کننده 

سپاه پاسداران انقاب اسامی در دو مرحله با 

هدف آزادسازی بلندی های منطقه چنگوله وارد 

عمل شدند، در همان ساعات نخست، بلندی های 

پیزولی، آزادخان کشته، تنگه چنگوله و ده ها 

کیلومترمربع از خاک ایران آزاد و جاده بدر - طیب 

عراق در تسلط نیروهای ایرانی درآمد و به 4 تیپ از 

گارد مرزی عراق خساراتی وارد شد.

در مرحله دوم مناطق دیگری نیز از خاک ایران و 

عراق آزاد شد و رزمنددگان اسام در آن استقرار 

یافتند که از جمله آن، استقرار نیروهای ایرانی در 

35 کیلومتری بزرگراه بغداد - بصره است. در این 

مرحله نیز 4 تیپ کوهستانی عراق به طور 100درصد 

و تیپ 50 زرهی لشکر 12 بیش از 50درصد منهدم 

شد و دشمن با دادن هزاران نفر کشته و زخمی و 

اسیر در طی 6 پاتک سنگین عقب نشینی کرد.

به  در مجموع دو مرحله عملیات، منطقه ای 

بلندی های  شامل  کیلومترمربع   110 گستردگی 

، عباس  پیزولی، تنگه چنگوله، تونل، چغا عسکر

عظیم، پاسگاه های شمالی عین عبد، طارق، 

و  یاسین  آل  سایه،  یک  شهرک های  الرباقی، 

روستاهای شیخ احمدآزاد گردید و 40 دستگاه تانک 

، مقداری ساح سبک و نیمه سنگین، دو  و نفربر

فروند چرخبال، ده ها دستگاه خودروی نظامی و ده 

انبار مهمات دشمن منهدم و ده ها دستگاه تانک 

، شماری خودروی نظامی و انواع ساح های  و نفربر

سبک و نیمه سنگین به غنیمت رزمندگان سپاه 

پاسداران درآمد.

� 

ایمان به خدا و وحدت، رمز پیروزی در عملیات 
والفجر5

رمز این پیروزی رزمندگان ایران در حماسه والفجر5 

ایمان به خدا و وحدت و روحیه شهادت طلبی بود، 

دلاور مردان بی ادعایی که توانستند با گذشتن 

از جان خود از سخت ترین موانع دشمن عبور و 

پیروزی ها بزرگی را برای کشور به ارمغان آورند.

شجاعت، حق باوری، از خود گذشتگی و جانبازی 

رزمندگان دلیر ما در صحنه  جنگ تحمیلی نشان 

داد که ملت آزاده و سرافراز ما در راه دفاع از ایمان، 

آرمان ها و ارزش های راستین خود هیچگاه پشت 

به میدان نبرد نخواهد کرد و تا پای جان و آخرین 

قطره های خون خویش در سنگر مبارزه همچنان 

استوار و نستوه برپا خواهند ایستاد.

بی تردید ملت ما چنین پیروزی های خجسته و 

غرورانگیزی را مدیون شهدا، آزادگان، جانبازان و 

ایثارگران عالی قدری است که با از جان گذشتگی 

و تحمل تمام دشواری ها دست از مبارزه با لشکر 

سرسپرده بعث عراق نکشیدند و خواب آسوده را 

بر چشمان طماع ستمگران دوران حرام کردند.

کاروان شهدا هیچ گاه متوقف نمی شود

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: همسر شهید مدافع 

حرم، شهید بشیری و خواهر دیگر شهید بلوری از 

زندگی نامه برادرشان گفتند.

به گزارش هگمتانه، نیره سادات بلوری اظهار کرد: 

برادرم علی اصغر متولد 1344 بود. فرزند اول خانواده 

پرجمعیت ما هم بود. ما 6 برادر و دو خواهر بودیم. 

محل زندگی ما ابتدا در یکی از شهرهای اطراف 

همدان به نام مریانج بود. این شهر با توجه به 

جمعیت 12هزار نفری توانسته بود بیش از 110 شهید 

را تقدیم انقاب اسامی کند.

وی افرود: پدر و عمویم قسمتی از خانه مان را 

)ع( کرده بودند  وقف حسینیه شاهزاده علی اصغر

و برادرم علی اصغر هم در همین حسینیه در شب 

21 ماه مبارک رمضان متولد شده بود. یکی از 

دلایل نامگذاری اش هم به خاطر همین حسینیه 

بود. مدتی بعد خانواده ما به خاطر اوضاع و احوال 

سیاسی و تهدید ساواک به همدان مهاجرت کردند. 

ما خانواده ای انقابی داشتیم و علی اصغر در همین 

خانواده رشد کرد و بعدها عازم جبهه شد.

اعزام به جبهه �

خواهر شهید افزود: علی اصغر 15 سال بیشتر 

نداشت که به جبهه رفته بود. بعد از گذراندن دوره 

 هم که 
ً
آموزشی ابتدا به سرپل ذهاب می رود و نهایتا

در عملیات والفجر5 در چنگوله به شهادت رسید.
قصه شهادت �

بلوری همچنین گفت: برادرم آرپی جی زن بود. گویی 

کوله اش آتش می گیرد و علی اصغر آن را خاموش 

می کند و بعد از خاموش کردن آن به وسیله 

دشمن شناسایی می شود. وقتی برای زدن آرپی جی 

بلند می شود، مورد اصابت تیر قرار می گیرد و به 

شهادت می رسد. 26 بهمن ماه سال 1362 بود که 

خبر شهادتش را یکی از خانم های پاسدار به مادرم 
می دهد.

وی افزود: با توجه به ویژگی های اخاقی برادرم تا 

حدودی برای ما مسجل شده بود که ایشان به 

شهادت خواهد رسید. برادر دیگرم علی اکبر می گفت: 

با علی اصغر رفته بودیم عکاسی. به من گفت وقتی 

عکس ها آماده شدند و آمدی تحویل بگیری، یکی از 

آنها را بزرگ کن و برای حجله شهادتم استفاده کن. 

من با ناراحتی گفتم این چه حرفی است که می زنی. 

اما علی اصغر با همان متانت همیشگی پاسخ داده 

بود: این آخرین مرتبه ای است که من به جبهه 

اعزام می شوم. همه این صحبت ها خانواده را آماده 

شنیدن خبر شهادتش کرده بود.

وی درباره شخصیت شهید اظهار کرد: شاکله اصلی 

شخصیت علی اصغر در دوران نوجوانی از همان 

روزهای انقاب در مسجد و پایگاه و محافل انقابی 

، بلکه دیگر برادران  شکل گرفته بود. نه تنها علی اصغر

و اعضای خانواده هم همین طور بودند. علی اصغر با 

انقاب قد کشیده بود و هر چه در توان داشت برای 

آبیاری نهال انقاب هزینه کرد و در نهایت هم برای آن 

جانش را تقدیم کرد.

خواهر شهید بلوری افزود: من ایمان دارم که اگر 

امروز علی اصغر بود همراه و همسنگر همسر شهید 

مدافع حرم هم می شد. همان طور که دیگر برادران 

جانبازم در لیست انتظار رزمندگان مدافع حرم 

ثبت نام کرده اند و منتظر اذن جهاد هستند.

صفحه رفیق شهیدم

 را در شماره امروز هگمتانه بخوانید

7

واحدهای تولیدی همدان یک همت
تسهیلات تبصره 18 گرفتند

درخشش همدانی ها
در کنگره ملی شعر و داستان ایثار

با کاهش سرعت از 70 کیلومتر در ساعت به 50 در بلوارهای همدان

کاهش فوتی ها و مجروحان تصادفات
درون شهری
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8
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2

6

شرکت توزیع نیروی برق همدان
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فرماندار همدان:

بازار آهن فروشان احیا شود
هگمتانه، گروه خبر همدان: فرماندار همدان با بیان اینکه اماکن 
تاریخی و میراثی همدان از بافت زنده شهر جدا نشود، گفت: بازار 

آهن فروشان همدان نیازمند احیا است.
به گزارش هگمتانه، مسلم مخفی روز دوشنبه در بازدید از بازار 

آهن فروشان همدان، اظهار کرد: نباید تصمیماتی بگیریم که 
اماکن تاریخی از بافت زنده شهر جدا افتاده و مورد توجه نباشند، 

چرا که این امر سبب تخریب و تعرض به آنها می شود.
وی بیان کرد: بازار آهن فروشان همدان موقعیت بسیار عالی 
در مرکز شهر همدان و بازار دارد، باید با هم فکری و ورود همه 

دستگاه های مسؤول، این بازار احیا و مورد بهره برداری قرار گیرد.
فرماندار همدان تأکید کرد: متولیان این حوزه نباید با وعده های نشدنی 
مثل تملک کل بازار باعث معطلی کار شوند ضمن اینکه در کارگروه میراث 

فرهنگی شهرستان موضوعات مربوط به بافت تاریخی و ثبت جهانی 
پیگیری می شود. مخفی بیان کرد: در دهه فجر طرح های خوبی را در حوزه 

فرهنگی، اقتصادی، عمرانی و غیره کلنگ زنی و افتتاح خواهیم کرد.
به نقل از انال اطلاع رسانی فرمانداری همدان، در این بازدید 
فرماندار همدان از نزدیک در جریان اقدامات انجام شده در 
خصوص اصلاح مسیر تردد کسبه آهن فروشان و وضعیت و 
مشکلات مغازه های آنها و اقدامات انجام شده میراث فرهنگی در 

این محدوده شهری و بافت تاریخی هگمتانه قرار گرفت.

استان

فرماندار  مخفی  مسلم     
بازار  از  بازدید  در  همدان 
آهن فروشان همدان با بیان 
بگیریم  تصمیماتی  نباید  اینکه 
که اماکن تاریخی از بافت زنده شهر 
جدا افتاده و مورد توجه نباشند، چرا که 
همین موضوع موجب تخریب و تعرض 
به آنها می شود گفت: باید با هم فکری 
و ورود همه دستگاه های مسؤول، این 

بازار احیا و مورد بهره برداری قرار گیرد.

   پس از حاشیه های ایجاد شده در 
فضای مجازی و واکنش های منفی به 
کفن هدیه دادن به هادی عامل در 
برنامه »جعبه سیاه«، شبکه افق تصمیم 

برنامه گرفت. بازپخش این  به حذف 

   یک تروریست باندهای تکفیری 
وابسته به حکومت جولانی، با به کار 
بردن واژه توهین آمیز »خوک« علیه یک 
جوان سوری به جرم داشتن اعتقاداتی 

بر خلاف تکفیری ها، به او شلیک کرد.

ح های دهکده  گردشگری و هتل     طر
پنج ستاره در شهر همدان با ورود 
با  ح ها و  به طر سرمایه گذار هلندی 
انجام  دلار  میلیون   50 سرمایه گذاری 
با  گردشگری  دهکده  شد.  خواهد 
مشارکت شهرداری در 240 هکتار اراضی 
پیرامونی سد اکباتان و 40 هکتار کاربری 
گردشگری و 200 هکتار فضای سبز در 
مرحله اول به مبلغ 15 میلیون دلار اجرا 

شد. خواهد  

خط آزاد

خبر

با کاهش سرعت از 70 کیلومتر
در ساعت به 50 در بلوارهای همدان

کاهش فوتی ها و 
مجروحان تصادفات 

درون شهری
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس پلیس 
همدان  شهرستان  رانندگی  و  راهنمایی 
گفت: حداکثر سرعت پیش بینی شده برای 
بلوارها و معابر اصلی شهر همدان بر اساس 
در  کیلومتر   50 ابلاغی  دستورالعمل های 
ساعت است و تخطی از آن موجب اعمال 

جریمه می شود.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ ابراهیم فارسی 
روز دوشنبه اظهار کرد: یکی از عوامل بروز 
سوانح رانندگی در معابر اصلی درون شهر 

همدان بالا بودن سرعت است.
وی اضافه کرد: یک ماه پیش محدودیت 
سرعت 50 کیلومتر در ساعت از سوی فراجا به 
ح با توجه به  پلیس راهور ابلاغ شد اما این طر
بالا بودن سرعت خودروها در همدان و نقش 
آن در بروز سوانح، از حدود 2 ماه پیش از آن 

اجرایی شده بود.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان 
ح تنها در یک  همدان افزود: اجرای این طر
ماه گذشته در کاهش متوفیان و مجروحان 
تأثیرگذار بوده با این توضیح که فوتی در دی 
ماه امسال نسبت به زمان مشابه با چهار 
نفر کاهش به صفر رسید همچنین شمار 

مجروحان 30 نفر کاهش یافت.
سرهنگ فارسی یادآوری کرد: پیشتر میزان 
سرعت پیش بینی شده برای معابر درون 
شهری همدان 60 تا 70 کیلومتر در ساعت بود 
که این عدد به 50 کیلومتر کاهش یافت و با 

نصب تابلو به رانندگان نیز اطلاع رسانی شد.
وی خاطر نشان کرد: برای هوشمند سازی 
تقاطع ها تا سال گذشته اقدامی انجام نشده 
بود اما امسال 12 تقاطع هوشمند شدند که 
30 درصد کار فیزیکی صورت گرفته مباحث نرم 

افزاری نیز در حال انجام است.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان 
ح هوشمند سازی  همدان اضافه کرد: اجرای طر
تقاطع ها در کاهش ترافیک و توقف خودروها 

در پشت چراغ قرمز بسیار مؤثر است.
به نقل از ایرنا، سرهنگ فارسی بیان کرد: 
پلیس راهور همدان دنبال این است که زمان 
چراغ های راهنمایی و رانندگی را به گونه ای 
تنظیم کنند که رانندگان پس از عبور از تقاطع 
با سبز شدن چراغ، در تقاطع بعدی نیز با چراغ 

سبز مواجه شوند و توقفی نداشته باشند.

استاندار همدان

حل آسیب های اجتماعی 
با الگوهای دینی

هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان با بیان 
اینکه جریان های فرهنگی، مذهبی و دینی در کشور 
ما همواره محور حرکت های اجتماعی بوده است 
گفت: آسیب های اجتماعی، با توسل به ارزش ها و 

الگوهای دینی قابل حل هستند.
به گزارش هگمتانه، حمید ملانوری  در همایش 
تجلیل از خادمین افتخاری آستان مقدس امام زاده 
عبدالله در این آستان مقدس اظهار کرد: مشکلات و 
آسیب های اجتماعی، با توسل به ارزش ها و الگوهای 
دینی قابل حل هستند، زندگی بر پایه سبک زندگی 

اهل بیت)ع(، گره های ما را باز خواهد کرد.
وی افزود: وجود بیش از 11 هزار امامزاده در این 
، گواهی بر فرهنگ غنی و اعتقادات دینی  کشور

مردم ماست.
استاندار همدان با بیان اینکه کشوری که مهد 
فرهنگ و دیانت است، با مردمانی که به دین و 
 سرشار از برکات است ادامه 

ً
مذهب پایبندند، قطعا

داد: جریان های فرهنگی، مذهبی و دینی در کشور ما 
همواره محور حرکت های اجتماعی بوده است.

وی با تأکید بر اینکه این اعتقادات، ریشه در تاریخ 
ملت ما چه در دوران پیش از انقلاب و چه پس از آن 
دارند گفت: مبارزات دوران دفاع مقدس و افتخاراتی 
که مردم آفریدند، همگی برگرفته از مکتب اسلام و 

ارزش های عاشورایی بوده است.
ملانوری  خاطرنشان کرد: این پایبندی ها، پایداری و 

ماندگاری ملت ما را تضمین کرده اند.
وی در بخش دیگر یادآور شد: پیروزی جریان مقاومت 
و پذیرش آتش بس توسط رژیم صهیونیستی، 

نمادی از قدرت و استقامت این جریان است.
حرکت های  کرد:  تصریح  همدان  استاندار 
آزادی خواهانه در سراسر جهان، برگرفته از جریان 
انقلابی جمهوری اسلامی است، این حرکت ها الهام 
گرفته از مکتب عاشورا و ارزش های امام حسین)ع( 

هستند.
وی با اشاره  به اینکه امامزادگان، نعمت بزرگی 
هستند افزود: کسانی که از این نعمت بی بهره اند، 
 ، قدر آن را بهتر می دانند، خدمت گزاری به این مراکز

توفیقی الهی است که نصیب هر کسی نمی شود.

ملانوری  اضافه کرد: برای خدمت به این اماکن 
مقدس، باید رفتار و اعمال صالحی داشته باشیم، 
این توفیق، نشانه ای از پذیرش خداوند و لطف او 

به بندگان است.
به نقل از کانال اطلاع رسانی استانداری همدان، وی 
تأکید کرد: فعالان جبهه فرهنگی و مذهبی، مانند 

کسانی که در حرم های مطهر تلاش می کنند، نقش 
مهمی در ترویج این فرهنگ و ارزش ها دارند، این 

چراغ باید همیشه روشن بماند.

300 مدرسه خالی در  استان همدان

11 مدرسه کانکسی در استان
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان: تا سال آینده هیچ مدرسه کانکسی در همدان نخواهیم داشت

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس استان همدان با اشاره به وجود 
300 مدرسه خالی در استان همدان گفت: 16 مدرسه 
کانکسی پیچ و مهره ای و پیش ساخته در استان 
وجود داشت که از سال گذشته تاکنون با اجرای طرح 
شهید پناهی، پنج مدرسه جمع آوری و تعداد این نوع 

مدارس به 11 مورد کاهش یافته است.
به گزارش هگمتانه، حمید شیرازیانی روز یکشنبه 
اظهار کرد: از این تعداد 11 مدرسه کانکسی باقی 
مانده است که سه مدرسه دیگر در دستور کار 
داریم و برای جمع آوری پنج مدرسه کانکسی دیگر 

نیز با بنیاد برکت وارد مذاکره شده ایم.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس همدان 
حذف مدارس کانکسی را یکی از اهداف نهضت 
توسعه عدالت آموزشی عنوان کرد و ادامه داد: با 
اقدامات صورت گرفته همدان یکی از استان های 
نادر در کشور است که تا سال آینده هیچ مدرسه 

کانکسی ندارد.

وی افزود: در شهرستان ملایر نیز برای احداث پنج 
مدرسه با بنیاد برکت به توافق رسیده ایم که شامل 
مدارس یک کلاسه مانیزان، یک کلاسه چشمه علی 
محمد، چشمه زورق، 2 کلاسه دره چنار و 2 کلاسه 

موزاران در بخش سامن است.
شیرازیانی با بیان اینکه تکمیل پروژه های نیمه کاره 
خیّرساز و تخریبی در اولویت است، بیان کرد: دهه 
فجر امسال سالن ورزشی روستای انوج با 25 
میلیارد ریال اعتبار و مدرسه یک کلاسه ناصح آباد 
سامن افتتاح می شود و مدرسه 9 کلاسه جوکار نیز 

در دست تکمیل است.
وی با اشاره به اینکه هنرستان تربیت ملایر جزء 
پروژه های در دست تکمیل است، گفت: طی سه 
سال گذشته 210 میلیارد ریال برای استانداردسازی 
سامانه گرمایشی مدارس شهرستان ملایر هزینه 
کردیم و 34 هزار مترمربع آسفالت در مدارس این 

شهرستان انجام شد.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 

همدان ادامه داد: سال 1401 از منابع ملی 534 
، سال گذشته 643 میلیارد ریال  میلیارد ریال اعتبار
و امسال 128 میلیارد ریال اعتبار به این شهرستان 

اختصاص یافت.
شیرازیانی اظهار کرد: در حال حاضر 300 مدرسه 
خالی در استان همدان داریم که این تعداد فضای 

آموزشی جزء سرانه آموزشی حساب می شود.
وی یادآور شد: در همین راستا چهار هزار و 500 
میلیارد ریال تأمین اعتبار از محل سفر رئیس 
جمهور شهید به استان از مبانی مولدسازی 
تصویب شد اما طی سه سال گذشته حتی یک مورد 

مولدسازی نیز انجام نشده است.
به نقل از ایرنا، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان همدان گفت: 2 هزار و 600 مدرسه 
با 12 هزار و 200 کلاس درس برای حدود 324 هزار 
دانش آموز استان در حال استفاده است که حدود 
11 تا 12 درصد از این مدارس کد تخریبی گرفته و از 

نظر سطح ایمنی رو به فرسایش هستند.

"خلوصی سادات" رئیس دفتر نظارت و بازرسی انتخابات استان همدان شد
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس دفتر نظارت و 
بازرسی انتخابات همدان معرفی شد و با تقدیر از 
زحمات حجت الاسلام جلال مرادی، سیدعباس 
خلوصی سادات، رئیس دفتر نظارت و بازرسی 

انتخابات استان همدان شد.
حضور  با  مراسم  این  هگمتانه،  گزارش  به 
محمدحسن صادقی مقدم عضو حقوقدان و معاون 

اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان برگزار شد.
به نقل از فارس، خلوصی جانباز و آزاده دفاع 
مقدس و کارشناس فقه و حقوق است که طی 
چند سال اخیر مسؤول دفتر نظارت و بازرسی 
شورای نگهبان در شهرستان بهار بوده است.

واحدهای تولیدی همدان یک همت تسهیلات تبصره 18 گرفتند
امور  گروه خبر همدان: مدیرکل  هگمتانه، 
اقتصادی و دارایی استان همدان گفت: از ابتدای 
سال تاکنون، نزدیک به 10 هزار میلیارد ریال از 
منابع بودجه سال 1401 به واحدهای تولیدی فعال 
و نیمه فعال استان، تسهیلات تبصره 18 پرداخت 

شده است.
به گزارش هگمتانه، حسن پیمانی اظهار کرد: 
به منظور حمایت از تولید و اشتغال پایدار و 
رشد تولید ملی از طرق مختلف از جمله افزایش 
ح های  سرمایه گذاری، ارتقای بهره وری، تکمیل طر
تولیدی نیمه تمام و احیای واحدهای تولیدی 
راکد، یک همت تسهیلات تبصره 18 به واحدهای 

تولیدی پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه برای بازسازی و نوسازی واحدهای 
تولیدی موجود، استفاده از ظرفیت های خالی 
بنگاه های تولیدی و تکمیل زنجیره ارزش تولید 
نیز این تسهیلات اختصاص یافته است افزود: 
این تبصره با تأکید بر یکپارچه سازی حمایت های 
دولت و بسط عدالت سرزمینی در راستای رشد 
ح های تولید  و پیشرفت استان ها با اولویت طر

دانش بنیان و پیشران در نظر گرفته شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان 
تأکید کرد: از بودجه سال 1401 برای تسهیلات بند 
)الف( تبصره 18 استان مبلغ 12 هزار 235 میلیارد 

ریال تخصیص داده شد.
وی با اشاره به اینکه تاکنون 45 جلسه کمیته 
استانی تسهیلاتی برگزار شده است تصریح کرد: 
ح با  ماحصل آن تصویب تعداد یک هزار و 705 طر
رقم 28 هزار و 198 میلیارد ریال و پرداخت به 812 

ح با رقم 10 هزار میلیارد ریال بوده است. طر

پیمانی پیرامون فرآیند اجرایی اعطای تسهیلات 
تبصره 18 اظهار کرد: وزارت اقتصاد به طور مساوی 
به هر استان، سهم مشخصی از منابع تبصره 18 را 

به دستگاه های آن استان اختصاص می دهد.
ح های  ، طر وی ادامه داد: دستگاه های استانی نیز
اقتصادی مرتبط با آن استان که متقاضی دریافت 
تسهیلات تبصره 18 هستند را بررسی می کنند و 
ح ها، حائز شرایط لازم برای اخذ  در صورتی که آن طر
تسهیلات باشند، از سوی دستگاه های اجرایی 
برای دریافت وام به بانک های عامل استان معرفی 

می شوند.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان 
ح، جنبه فرا استانی و ملی داشته  گفت؛ اگر یک طر
باشد، به این معنا که اثرات اجرایی شدن آن، 
کشوری باشد و نه استانی، فرآیند بررسی صلاحیت 
ح، از سوی ستاد دستگاه های اجرایی مربوطه  آن طر

بررسی می شود.

وی درباره نحوه استفاده از این تسهیلات یادآور 
شد: صاحبان واحدهای تولیدی کوچک، متوسط 
و بزرگ، واحدهای فناور و شرکت های دانش 
بنیان، واحدهای قابل احیا و همچنین صاحبان 
فعالیت های پیشران و صاحبان کسب و کارهای 
خانگی در سراسر استان متناسب با موضوع 
ح، به سامانه اینترنتی دستگاه مربوطه مراجعه  طر
ح خود در آن سامانه، مراحل  و پس از بارگذاری طر
ح را از طریق سامانه آن دستگاه  بررسی شدن طر

کنند. پیگیری 
کرد:  خاطرنشان  پیمانی  فارس،  از  نقل  به 
دستگاه های اجرایی ارائه دهنده تسهیلات تبصره 
18 در استان شامل جهاد کشاورزی، صمت، راه 
و شهرسازی، میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری، تعاون کار و رفاه اجتماعی، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، راهداری و حمل و نقل جاده ای، 

معاونت  علمی و فناوری هستند.

توسط شهرداری همدان اجرایی شد

تکمیل سامانه های اصلی کنترل ترافیک شهر
هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان 
از تکمیل سامانه های اصلی کنترل ترافیک در 

محدوده ترافیک مرکز شهر همدان خبر داد.
سید مسعود حسینی در گفت وگو با خبرنگار 
ح کنترل محدوده زوج و    هگمتانه، از تکمیل طر
فرد و محدوده ترافیک مرکز شهر همدان خبر 
داد و اظهار کرد: با توجه به افزایش تردد خودرو 
در معابر ناشی از تغییرات فرهنگی و نگرش مردم 
بعد از همه گیری کرونا و میل به انجام سفر با 
خودرو شخصی و افزایش تعداد سفرهای روزانه، 
مشکلات متعددی ناشی از آن به شکل گره های 

ترافیکی در نقاط مختلف به وجود آمد.
وی با اشاره به اینکه یکی از این نقاط میدان 
آرامگاه بوعلی بود که شدت ترافیک در آن به حدی 
بود که رفت و آمد در آن مکان برای ساعاتی از روز 
به طور کامل مختل می شد گفت: لذا با توجه به 
تجربه شهرهای بزرگ تر در حل مشکل مذکور 
ح شده در شورای همتا با  پیشنهاد و روش طر
عنوان راه حل تصویب و به شهرداری همدان 

جهت اجرا ابلاغ شد.
شهردار همدان بیان کرد: شهرداری بعد از برگزاری 
جلسات کارشناسی مختلف و بازدیدهای میدانی 
متعدد مقدمات لازم را فراهم کرد و بعد از جانمایی 
و تهیه اسناد تخصصی و برگزاری تشریفات قانونی، 
کار نصب تجهیزات توسط شرکت ذی صلاح و برنده 
مناقصه انجام شد که در 6 نقطه و با هدف ایزوله 
کردن میدان آرامگاه بوعلی در مرحله اول نسبت 

به نصب دوربین های پلاک خوان اقدام شد.

وی عنوان کرد: بعد از انجام مراحل آزمایشی مختلف 
کد پلیس دوربین های مذکور اخذ و سامانه ها 
به صورت یکپارچه با اقدامات مدیریت شهری 

راه اندازی شد.
حسینی یادآور شد: این در حالی بود که 4 سامانه 
نصب شده در مبادی ورودی به میدان حضرت 
امام)ره( نیز به دلایل فنی راه اندازی نشده بود که 
با تهیه مقدمات و انجام مطالعات لازم، آنها نیز 
آرامگاه بوعلی  راه اندازی شدند و مشکل ترافیک 
و مبادی ورودی به آن و خیابان های منتهی به 

میدان به طور کامل حل شد.
وی گفت: هم زمان برای حل مشکل ساکنین و 
مشاغل خاص، شیوه نامه ای تهیه و بعد از طی 
مراحل قانونی و اخذ تصویب آن، استثنایی برای 
ح های مذکور توسط  واگذاری مجوز ورود به طر
سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل ونقل 

تهیه و اجرایی شده است.

با هدف تقویت همکاری های علمی ایران و عراق و با حضور سرپرست دانشگاه بوعلی سینا

برگزاری اجلاس هفته علم ایران و عراق در کربلا

هگمتانه، گروه خبر همدان: اجلاس هفته علم 
ایران و عراق با حضور مقامات عالی رتبه دو کشور 
و با حضور سرپرست دانشگاه بوعلی سینا در 
دانشگاه الزهرا شهر مقدس کربلا در حال برگزاری 

است.
به گزارش هگمتانه، اجلاس هفته علم ایران 
و عراق با هدف تقویت همکاری های علمی و 
پژوهشی میان دو کشور در دانشگاه الزهرا کربلا 

در حال برگزاری است.
در این اجلاس مقامات برجسته ای از جمله دکتر 
سیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
ایران، دکتر حبیبا رئیس سازمان دانشجویان، 
دفتر  و  بین الملل  معاون  رضایی فر  دکتر 
همکاری های علمی و بین المللی و حجت الاسلام 
رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه ها، بیانگر اهمیت این اجلاس است.
همچنین، دکتر العبودی وزیر آموزش عالی عراق 
و دیگر نمایندگان برجسته عراقی در این رویداد 

حضور دارند.
دکتر غلامحسین مجذوبی، سرپرست دانشگاه 
بوعلی سینا و دکتر عبدالمجید محمدزاده، مدیر 

همکاری های علمی بین المللی این دانشگاه هم 
در این اجلاس حاضر هستند.

در جریان این اجلاس، سیزده تفاهم نامه همکاری 
علمی میان دانشگاه بوعلی سینا و دانشگاه های 
برتر عراق به امضا رسید که بیانگر گام های جدی 

برای گسترش همکاری های علمی است.
ایجاد پل های ارتباطی میان دانشگاه های دو 
، تبادل استاد و دانشجو و سرمایه گذاری  کشور
مشترک در حوزه های علمی و فناوری از اهداف 

کلان این اجلاس است.
با توجه به اشتراکات تاریخی و فرهنگی میان ایران 
و عراق، این همکاری ها می توانند روابط فرهنگی و 

علمی دو کشور را بیش از پیش تقویت کنند.
گفتنی است این رویداد بستری مناسب برای 
تبادل دانش و تجربیات علمی بین دانشگاه ها و 

مراکز پژوهشی ایران و عراق فراهم کرده است.
به نقل از روابط عمومی دانشگاه بوعلی سینا، 
امیدبخش  اجلاس  این  دستاورد های 
فرصت های بیشتر برای توسعه همکاری های 
علمی و پژوهشی و ارتقای سطح آموزش در هر 

دو کشور خواهد بود.
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با تلاش جهادی راهداران ملایر

-اراک ارتقای ایمنی پیچ ورودی شهر زنگنه در محور ملایر
هگمتانه، گروه شهرستان: با تلاش جهادی راهداران پرتلاش 
شهرستان ملایر، ایمنی پیچ ورودی شهر زنگنه در محور ملایر-
اراک ارتقا یافت. به گزارش هگمتانه، هاشم اسکندریان رئیس اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان ملایر گفت: »در راستای 
ارتقای ایمنی راه های شریانی، راهداران شهرستان طی چند روز گذشته 

به صورت جهادی نسبت به ایمن سازی و آشکارسازی تقاطع راه 
روستایی زنگنه سفلی و همچنین پیچ حادثه خیز ابتدای شهر زنگنه 
اقدام کردند.« اسکندریان با اشاره به پایش های فنی روزانه و مستمر 
در حوزه استحفاظی شهرستان، افزود: »ضرورت ارتقای ایمنی تقاطع 
روستایی زنگنه سفلی و پیچ ابتدای شهر زنگنه محرز شد و با وجود 

شرایط نامساعد جوی، عملیات اجرایی به صورت ضربتی انجام گرفت.« 
وی در تشریح اقدامات انجام شده گفت: »این عملیات شامل احداث 
خاکریز ایمنی، شانه سازی و تعدیل شیب شیروانی، احداث دسترسی 
محلی برای جلوگیری از تصادفات رخ به رخ، ایجاد قنو و دریواسیون 
پل برای جلوگیری از آب گرفتگی سطح جاده، ترانشه برداری داخل 
قوس برای افزایش ضریب بخشندگی راه و آشکارسازی پیچ با نصب 
تابلو و علائم است.« اسکندریان یادآور شد که در سال گذشته نیز 
اصلاح و بهینه سازی شیب عرضی آسفالت پیچ مذکور انجام شده 
بود. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای ملایر همچنین اظهار 

کرد: »از ابتدای سال جاری، ایمن سازی 22 نقطه حادثه خیز در طول 
راه های شهرستان انجام شده است که نقش بسزایی در کاهش 
تصادفات، به ویژه در محورهای شریانی، داشته است.« به نقل از 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان، وی در پایان 
با اشاره به اینکه شهرستان ملایر دارای 911 کیلومتر انواع راه شریانی، 
اصلی، فرعی و روستایی است، افزود: »محور اراک-ملایر-همدان به 
صورت رفت و برگشت یکی از محورهای ارتباطی مهم کشور است 
که نقش مهمی در جابجایی کالا و مسافر به ویژه در مراسم اربعین 

حسینی ایفا می کند.«

شهرستان

: استاندار همدان در مراسم معارفه فرماندار بهار

لزوم توجه فرمانداران به بخش خصوصی و فعال سازی منابع محلی
*: استاندار همدان با تأکید بر لزوم  هگمتانه، گروه خبر
توجه فرمانداران به بخش خصوصی و فعال سازی منابع 
محلی، گفت: جذب سرمایه گذار باید اولویت نخست 
شهرستان های استان باشد و فرمانداران و مدیران وقت 

خود را برای جذب سرمایه گذاری صرف کنند.
به گزارش هگمتانه، حمید ملانوری  در آئین تکریم و معارفه 
، افزود: مدیران و فرمانداران باید  فرماندار شهرستان بهار
بیشتر وقت خود را برای فعال سازی ظرفیت های محلی و 
جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی صرف کنند و در سطح 
شهرستان ها و بخش های مختلف استان، باید از همه 

ظرفیت ها برای توسعه پایدار استفاده کرد.
وی اظهار کرد: رژیم صهیونیستی بیمارستان ها و مدارس 
کودکان را از حملات خود در امان نگذاشت و این اقدامات، 
جنایت های غیر قابل توصیف است اما این رژیم با وجود 
همه زر و زورهایش، نتوانست به عنوان پیروز در این 

درگیری ها شناخته شود.
ملانوری تصریح کرد: امروز جریان مقاومت و جبهه 
مقاومت توانسته اند رژیم صهیونیستی را مجبور به پذیرش 
آتش بس کنند و این تن دادن به آتش بس نشان دهنده 
قدرت و اهمیت مقاومت است. وی تأکید کرد: پذیرش 
آتش بس یعنی جریان مقاومت هنوز استوار است و رژیم 
برای ادامه بقای خود مجبور به تفاهم با آن شده است و 

این موضوع نمادی از پیروزی مقاومت به حساب می آید.
استاندار همدان خاطرنشان کرد: ملت های مقاوم در طول 
تاریخ همواره توانسته اند امید و پیروزی را زنده نگه دارند و 
همان طورکه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی فرمودند، این لکه 

ننگین به زودی از صفحات تاریخ محو خواهد شد.
وی بیان کرد: دولت چهاردهم بر مبنای گفتمان عدالت و 
انصاف تلاش می کند از همه ظرفیت های کشور استفاده 
کند و این موضوع شامل ترکیب متنوعی از مدیران از اقوام 

و مذاهب مختلف است.
ملانوری افزود: تغییرات مدیریتی در کشور بر اساس 
گفتمان وفاق ملی صورت گرفته است و این تغییرات 
به معنای نفی زحمات مدیران پیشین نیست، بلکه برای 

تکمیل سیاست های دولت و تحول انجام می شود.
وی اظهار کرد: انتخاب استانداران و مدیران، بر اساس 
به  پایبندی  و  انگیزه  تجربه،  تخصص،  شاخص های 
سیاست های کلی نظام انجام می شود و این تغییرات با هدف 

تحقق عدالت و بهره گیری از نیروهای کارآمد صورت می گیرد.
استاندار همدان گفت: دراین استان ظرفیت های بسیاری 

وجود دارد که هنوز به طور کامل شناخته نشده اند و 
مردم این استان، مردمی با فرهنگ، مستقل، خلاق و 

سخت کوش هستند.

 حجت الاسلام مصباح: با کسی عقد اخوت نبسته ایم �
امام جمعه بهار نیز گفت: ما دلواپس انقلاب و نظامیم 
و دلواپسی ما همان دلواپسی امام و شهدا و آرمانها و 

دغدغه های انقلاب است.
حجت الاسلام رضا مصباح ادامه داد: عزت این نظام و 
انقلاب، به لطف و عنایت خداوند است و صدای پیروزی، 

نشان دهنده عظمت و شوکت انقلاب است.
وی اظهار کرد: وحدت و انسجام در شهرستان باعث افزایش 

امید و نشاط خواهد شد ولی با کسی عقد اخوت نبسته ایم.
وی اضافه کرد: مسؤولی که به وظیفه ذاتی خود عمل کند و 
رضایت مردم و رضایت الهی را داشته باشد مورد تأیید است 

نه مسؤول بله قربانگو!
وی تصریح کرد: اگر گل زیباست برای همه زیباست و 
تودیع و معارفه باید برای همه این گونه برگزار می شد و از 
زحمات مسؤولین گذشته از جمله روح الله نباتی، حمید 
میرزائی، محمدرضا شفیعی و ایمان شکوهیان، به شیوه 
امروز تجلیل می شد و این انصاف وجدان، عدالت، اخلاق 

و زیبنده نظام است.
وی اظهار کرد: مردم نجیب بهار قدردان زحمات هستند و با 

تمام نجابتشان مطالبه گرند و با صبر و تحمل انتظار دارند، 
شهرستان به جایگاه واقعی خود برسد. وی تصریح کرد: از 
استاندار می خواهیم نوع نگاهش به شهرستان بهار خاص 

باشد و مطالبات به حق مردم پیگیری شود.

  توسلی: مسأله حریم سیاسی بهار حل شود �
توسلی نماینده مردم بهار و کبودراهنگ در مجلس شورای 
اسلامی هم بیان کرد: با روی کار آمدن دولت جدید تغییرات 
در سطح ملی و منطقه ای آغاز شد و افراد با روحیات و 
دیدگاه های جدید و متناسب با شعار دولت روی کار آمدند.
فتح الله توسلی اضافه کرد: شهرستان بهار ظرفیت های 
بسیار خوبی دارد و به لحاظ راهبردی و موقعیت در نقطه 
اتصال غرب کشور به مرکز قرار دارد و برای سرمایه گذاری 
بسیار مستعد است و با توجه به ظرفیت کشاورزی در 
بهار ضرورت احداث صنایع تبدیلی سیب زمینی، احساس 

می شود.
وی ادامه داد: وجود مرقد مطهر آیت ا... بهاری و شهر جهانی 

ح است. سفال به عنوان ظرفیت ملی و بین المللی مطر
وی بیان کرد: شهر مهاجران قطب تولید شوریجات و 
ترشیجات استان همدان است، و برای احداث ناحیه 
صنعتی شهر مهاجران در حال اقدام هستیم و برای سال 

آینده عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.
نماینده مردم شهرستان های بهار و کبودراهنگ با اشاره 

به اینکه شهرک کامیون صالح آباد توسط شهرداری این 
شهر در حال پیگیری است، اظهار کرد: شهر صالح آباد مرکز 
تریلی و کمباین در غرب کشور بوده که در بحث حمل و نقل 

بین المللی، اهمیت راهبردی دارد.

 فیض اللهی: بیش از 750 میلیارد تومان اعتبار در  �
شهرستان بهار جذب شد

فرماندار سابق شهرستان بهار نیز به شاخص های مدیر 
جهادی اشاره کرد و گفت: شاخص هایی برای مدیر جهادی 
توسط رهبر انقلاب بیان شده که می توان به توکل به خدا، 
دشمن شناسی، اعتماد به نفس، دوری از اختلافات و 
حسن خلق، کارایی، استفاده از امکانات و ظرفیت ها، نگاه 
نقادانه و حرکت مبتنی بر علم و دانش، همت همراه با 
انگیزه و مردم داری اشاره کرد که از روز اول مسؤولیت این 

موارد را مد نظر قرار دادیم.
مجتبی فیض اللهی افزود: وقتی برای مراسم امروز گزارش 
کار را تهیه می کردم دلم به  حال خودم و نماینده شهرستان 
و بعضی از دستگاه های اجرایی سوخت، چراکه هنگام 
مسؤولیت بنده یک دوره طلایی در جذب اعتبارات بود و 

758 میلیارد تومان اعتبار در طی دو سال جذب شد.
وی افزود: در این مدت مسؤولیت مشغول به توسعه و 
کار در شهرستان بودیم و کارهای بزرگی انجام شد و این 
موفقیت با اتحاد، یکپارچگی و اخلاق مداری مسؤولان 

مختلف به دست آمد.

، حاضر شدم �  لشکری آزاد: با »برنامه « در شهرستان بهار
فرماندار جدید شهرستان بهار هم گفت: در تصدی 
فرمانداری شهرستان بهار مطابق با سیاست های مقام 
معظم رهبری و دولت چهاردهم و اسناد بالادستی حرکت 

خواهیم کرد.
ابراهیم لشکری آزاد پیگیری مطالبات مردمی را بسیار مهم 
دانست و گفت: با حمایت استاندار مطالبات مردمی را 

پیگیری می کنیم تا همه مردم شهرستان منتفع شوند.
وی خاطر نشان کرد: در شهرستان بهار با پنج برنامه محوری 
وارد عرصه شدیم و تنظیم سند توسعه شهری، تنظیم سند 
توسعه روستایی، تنظیم سند مدیریت بحران، تنظیم سند 

توسعه اشتغال و تنظیم سند تحول اداری را در برنامه داریم.
گفتنی است در این مراسم، با حضور مسؤولین از زحمات 
مجتبی فیض اللهی تقدیر به عمل آمد و ابراهیم لشکری 

آزاد به عنوان فرماندار جدید شهرستان بهار منصوب شد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان تأکید کرد:

بهره برداری از 200 واحد 
صنعتی مصداق بارز جهش 

تولید در استان همدان

*: مدیرکل صمت استان همدان با اشاره به رشد  هگمتانه، گروه خبر
چشمگیر استان همدان در حوزه صنایع گفت: در سه سال گذشته 
200 واحد صنعتی به بهره برداری رسید که مصداق بارز جهش تولید در 

این استان است.
به گزارش هگمتانه، احمد شانیان خاطرنشان کرد: راه اندازی این 
واحدها تأثیر بسزایی در کاهش بیکاری استان دارد به طوری که برای 

بیش از 2 هزار نفر از جوانان استان شغل ایجاد شده است.
مدیرکل صنعت معدن و تجارت استان همدان به پیشرفت های 
صنعت استان در زمینه فولاد اشاره کرد و گفت: ظرفیت های خوبی در 
زمینه سنگ آهن داریم که با اقدامات صورت گرفته از خام فروشی این 

ماده ارزشمند جلوگیری شده است.
شانیان با بیان اینکه بخش دیگری از دستاوردهای صنعتی استان در 
حوزه سیلیس و فروسلیس است افزود: واحد شمش منیزیم کشور 
نیز در استان همدان به بهره برداری رسید که ارزش افزوده بالایی برای 

این منطقه به همراه دارد.
وی توسعه صنعت داروسازی را از دیگر توفیقات استان برشمرد و 
گفت: شهرستان تویسرکان با فعالیت چندین شرکت داروسازی به 
قطب تولید دارو در غرب کشور تبدیل شده است که با زیرساخت های 

آماده پذیرای سرمایه گذاران جدید است.
به نقل از روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان، مدیرکل صمت استان همدان یادآوری کرد: تعامل و مشارکت 
با بخش خصوصی در این استان موجب راه اندازی نخستین شهرک 
هایتک فعال کشور و همچنین راه اندازی صندوق حمایت از صنایع 
پیشرفته شد که مصداق بارز عزم و اراده قوی دولت برای حمایت از 

تولیدکنندگان و صنعتگران این دیار است.

برابر رأی صادره به شماره 140360326005007874 مورخه 1403/09/11 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
کلاسه  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده 
کبر کیانی  1403114426005000242 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی ا
به شماره شناسنامه 22 و به شماره ملی 3962412336 صادره از نهاوند فرزند 
شامراد در ششدانگ یک قطعه زمین آبی به مساحت 1469/07 مترمربع قسمتی از 
ک شماره 238 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند،  پلا
اراضی کشاورزی گیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02 25
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هیأت   1403/09/08 مورخه   140360326005007774 شماره  به  صادره  رأی  برابر 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه 
کبر کیانی به  1403114426006000004 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی ا
شماره شناسنامه 22 و به شماره ملی 3962412336 صادره از نهاوند فرزند شامراد 
ک  در ششدانگ یک قطعه زمین آبی به مساحت 6114/02 مترمربع قسمتی از پلا
شماره 238 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، اراضی 
کشاورزی گیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02 25

03
ف: 

م.ال

هیأت   1403/09/08 مورخه   140360326005007778 شماره  به  صادره  رأی  برابر 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه 
کبر کیانی  1403114426005000032 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی ا
به شماره شناسنامه 22 و به شماره ملی 3962412336 صادره از نهاوند فرزند 
شامراد در ششدانگ یک قطعه زمین آبی به مساحت 9186/55 مترمربع قسمتی از 
ک شماره 238 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند،  پلا
اراضی کشاورزی گیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02 25

04
ف: 

م.ال

برابر رأی صادره به شماره 140360326005007870 مورخه 1403/09/11 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
کلاسه  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده 
کبر کیانی  1403114426005000244 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی ا
به شماره شناسنامه 22 و به شماره ملی 3962412336 صادره از نهاوند فرزند 
شامراد در ششدانگ یک قطعه زمین آبی به مساحت 3411/10 مترمربع قسمتی از 
ک شماره 238 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند،  پلا
اراضی کشاورزی گیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02 25

05
ف: 

م.ال

برابر رأی صادره به شماره 140360326005007869 مورخه 1403/09/11 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
کلاسه  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده 
کبر کیانی  1403114426005000238 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی ا
به شماره شناسنامه 22 و به شماره ملی 3962412336 صادره از نهاوند فرزند 
شامراد در ششدانگ یک قطعه زمین آبی به مساحت 2335/21 مترمربع قسمتی از 
ک شماره 238 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند،  پلا
اراضی کشاورزی گیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02 25

10 
ف:

م.ال

برابر رأی صادره به شماره 140360326005007780 مورخه 1403/09/08 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
کلاسه  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده 
کیانی به  کبر  1403114426005000030 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی ا
شماره شناسنامه 22 و به شماره ملی 3962412336 صادره از نهاوند فرزند شامراد 
ک  در ششدانگ یک قطعه زمین آبیزار به مساحت 5254/65 مترمربع قسمتی از پلا
شماره 238 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، اراضی 
کشاورزی گیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02 25

11 
ف:

م.ال

هیأت   1403/09/08 مورخه   140360326005007774 شماره  به  صادره  رأی  برابر 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه 
کبر کیانی به  1403114426005000031 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی ا
شماره شناسنامه 22 و به شماره ملی 3962412336 صادره از نهاوند فرزند شامراد 
ک  در ششدانگ یک قطعه زمین آبی به مساحت 9011/15 مترمربع قسمتی از پلا
شماره 238 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، اراضی 
کشاورزی گیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02 25

12
ف: 

م.ال

برابر رأی صادره به شماره 140360326005007712 مورخه 1403/09/07 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
کلاسه  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده 
کبر کیانی به  1403114426005000035 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی ا
شماره شناسنامه 22 و به شماره ملی 3962412336 صادره از نهاوند فرزند شامراد 
ک  در ششدانگ یک قطعه زمین آبی به مساحت 5166/61 مترمربع قسمتی از پلا
شماره 238 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، اراضی 
کشاورزی گیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02 25

13
ف: 

م.ال

برابر رأی صادره به شماره 140360326005007920 مورخه 1403/09/11 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
کلاسه  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده 
1403114426005000175 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فرزانه فریادرس 
به شماره شناسنامه 772 و به شماره ملی 3961845778 صادره از نهاوند فرزند 
محمدنبی در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 1727/55 مترمربع 
ک ثبتی 9 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند،  قسمتی از پلا
اراضی روستای دهبوره محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02 25
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هیأت   1403/09/24 مورخه   140360326005008662 شماره  به  صادره  رأی  برابر 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه 
1403114426005000390 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا خزائی به 
شماره شناسنامه 5 و به شماره ملی 3962010041 صادره از نهاوند فرزند علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 28991/46 مترمربع قسمتی از 
ک ثبتی 12 اصلی واقع در بخش 4 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند، اراضی روستای  پلا
گیوکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140360326002002623 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر 
مرادی مینو فرزند سلطانعلی به شماره شناسنامه 19 صادره از کبودراهنگ در 
ک 133 فرعی از  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 246982/63 مترمربع پلا
ک 133 فرعی از 203 اصلی واقع در روستای  203 اصلی مفروز و مجزی شده از پلا
ناصرآباد خریداری از مالک رسمی آقای قنبرعلی فرید طلب محرز گردیده است. 
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 84
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
140360326004007767 مورخه 1403/09/17 تصرفات مالکانه اداره هواشناسی استان 
همدان متقاضی پرونده کلاسه 1403114426004000844 به نسبت ششدانگ قسمتی 
ک شماره 3547  از یک باب ساختمان  به مساحت 7031/67 مترمربع قسمتی از پلا
اصلی واقع در بخش 1 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد 
ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض  روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان  داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و 
رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم 
دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون 
توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 102
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سه شنبه       2  بهمن ماه  1403    شماره   5813

همدان4 خبر 

سلسله  پی  در  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
گزارش های روزنامه هگمتانه درباره ضعف های 
مدیریتی سابق بهزیستی همدان و بیان مشکلات 
مددجویان این نهاد، مدیرکل بهزیستی استان تغییر 
کرد و طی مراسمی فریدالدین حجت الاسلامی به 
عنوان مدیرکل بهزیستی استان همدان معرفی شد.

به گزارش خبرنگار هگمتانه، مراسم تودیع و معارفه 
مدیر کل بهزیستی استان همدان بعد ازظهر دوشنبه 
برگزار شد که در این مراسم فریدالدین حجت 
الاسلامی به جای محمدمهدی شاهقدمی سکان 

بهزیستی استان همدان را در دست گرفت.
فتح اله توسلی نماینده مردم بهار و کبودراهنگ 
ئین با بیان  در مجلس شورای اسلامی در این آ
اینکه بهزیستی سازمان خاص است و مخاطبان 
آن نیز خاص هستند، گفت: وظایف سازمان 
توانمندسازی جامعه هدف  و  بازتوانی  بهزیستی 
است که شامل زنان بی سرپرست، بد سرپرست 

است. معلولین  و 
وی ادامه داد: البته بخشی از وظایف برعهده ما 
است، از جمله تأمین بودجه که برعهده ماست، 
کل  مدیر  که  بود  گواتمالا  جمهوری  در  این 
بهزیستی آن 30 میلیون تومان اضافه کار بگیرد 
اما کارمندی که با معلول سر و کار دارد 6 تومان 

انصاف نیست. واقعا  این  بگیرد 
توسلی تصریح کرد: انتظار داریم که در بهزیستی 
نشکنیم،  را  دلشکستگان  دل  این  از  بیشتر 
بارهامددجویان به دفتر بنده مراجعه کرده اند و گلایه 
داشتند و اگر بار دیگر اینطور شود در مجلس آن را 
بیان می کنم، چراکه من روی مددجویان بهزیستی 

حساس هستم.
وی در ادامه اضافه کرد: نکته دیگر معتادین و مرکز 
ماده 16 است، چه اتفاقاتی را در کبودراهنگ دیدیم در 
آن وضعیت، که 85 نفر در حال مرگ بودند یا عرضه 
این را داریم مدیریت کنیم یا نداریم، اینکه بیاییم به 
آنها نان خشک کپک زده بدهیم درست نیست و آن 
سه نفری که دراین شرایط بی گناه مردند چه کسی 
جواب گو خواهد بود، اگر عرضه جمع کردن دارید 

بمانید و اگر عرضه ندارید بروید.
توسلی تصریح کرد: آمار و اطلاعات دقیق به ما بدهید 
و وضعیت بهزیستی و تعداد مددجویان و کارکنان و 
حقوق دریافتی و مستمری را به ما بدهید تا در زمان 

کسری بودجه اعتبار بگیریم.
احمد آریایی نژاد، نماینده مردم ملایر در مجلس 
شورای اسلامی هم با بیان اینکه آسیب های 
اجتماعی از بی عدالتی ها به وجود می آید، اظهار 
کرد: در مسؤولیت بهزیستی از کسانی در بهزیستی 
باید استفاده کرد که در این سازمان استخوان خرد 

کرده باشند.

وی در ادامه اضافه کرد: نکته دیگر آمار و اطلاعات 
درست است، در راستای کاریابی برای تحت 
پوشش و معلولیت درصدی که در قانون است 

نمی شود. رعایت 
آریایی نژاد خطاب به مسؤولین بهزیستی تأکید 
کرد: خانم های سرپرست خانوار را کمک کنید در 
خانه شاغل شوند، بحث ژنتیک را جدی بگیرید، 
ح است، اما نه  درست است قضیه فرزند آوری مطر
به هرقیمتی؛ با مسؤولین که سیاست گذار هستند 
باید چانه زنی کرد که جلوی تولد بچه ناقص را بگیرند، 
بحث مشاوره تخصصی را جدی بگیرید، بهزیستی 

پناه بی پناهان است.
وی با تأکید بر اینکه به کمپ های ترک اعتیاد سرزده 
سر بزنید چراکه تقریبا صد درصد این مراکز غیر 
استاندارد است، بیان کرد: عمر مدیریت در استان 

یک و نیم سال است، چرا باید اینطور باشد.
سید حسن موسوی چلک معاون سلامت اجتماعی 
سازمان بهزیستی هم در این مراسم اظهار کرد: 
اجباری بودن مشاوره ژنتیک را برداشتیم باید منتظر 

عواید آن باشیم.
وی در ادامه اضافه کرد: فقر زیاد شده است و با این 
کار سازمان هایی چون بهزیستی گسترده می شوند، 
چراکه حاکمیت برای رفاه و تأمین آنها دغدغه دارد. 
با این وضعیت باید منتظر افزایش آسیب های 

اجتماعی همچون اعتیاد، باشیم.

موسوی چلک ادامه داد: اکنون 4 میلیون زن 
سرپرست خانوار داریم که تبعات زیادی دارد.

موسوی چلک عنوان کرد: روند خودکشی در شمال 
غرب کشور بیشتر شده و به همدان هم رسیده 

است و سالمندی ابر بحران است.
وی خطاب به مدیرکل بهزیستی استان همدان گفت: 
تحت هیچ شرایطی به پیشکسوتان و سمن های 

اجتماعی و رسانه ها حق نداریم برچسب ورود ممنوع 
بزنیم، چرا که وظیفه رسانه مطالبه گری و رصد است، 

رسانه حق مطالبه گری و پرسشگری دارد.
وی تصریح کرد: حکم مدیر کلی تضمینی برای مدیر 
ماندن تا پایان دولت نیست، رصد و بررسی می کنیم و 
اجازه نمی دهیم برای هیچ همکاری پرونده ای تشکیل 
شود که حقش نبوده است و نقد یک کارشناس نباید 

بهانه ای برای به پستو بردن وی باشد.
معاون سیاسی استاندار همدان نیز در این مراسم 
عنوان کرد: امیدواریم با تلاش بیشتر شاهد ایفای 
نقش مؤثر بهزیستی باشیم و ذیل شعار همدلی و 
وفاق دست به دست هم بدهیم تا مشکلات کشور 

حل شود.
حمزه امرایی تأکید کرد: موضوع  آسیب های اجتماعی 
مهم است همانند خودکشی که بهزیستی در آن 
مداخله دارد و امیدواریم بتواند در حوزه آسیب های 

اجتماعی فعالیت بهتری کند.
وی ادامه داد: در بحث خودکشی در استان همدان 
بزرگ نمایی می شود، هر چند اعتقاد داریم کم آن هم 
زیاد است اما بزرگ نمایی هم نباید بشود و باید با 

برنامه ریزی در این خصوص مداخله کنیم.
امرایی ابراز کرد: انتظار داریم بهزیستی برنامه ریزی 
کند در آسیب اجتماعی به ویژه در موضوع خودکشی 
و از طرف دیگر موضوع سالمندی همدان، انتظار می 

رود رویکرد برنامه محور و هدفمند داشته باشید.
فرید الدین حجت الاسلامی، مدیرکل بهزیستی استان 
همدان نیز در پایان مراسم اظهار کرد: به جراید قول 
ع وقت جلسه ای را برای بیان برنامه  می دهم در اسر
می گذارم و برای 160 فعالیتی که بهزیستی دارد برنامه 
دارم، تمام توان خود را می گذارم و آبرویم را در کف 
دستم گرفتم تا بتوانیم کاری کنیم که کارکنان بهزیستی 

با روحیه مضاعف برای جامعه هدف کار کنند.

نقش طراحی و مدیریت فضای شهری بر تمایل زنان به باروری

، مسائل اجتماعی و فرهنگی به طور  در دنیای امروز
فزاینده ای بر انتخاب های زندگی افراد تأثیر می گذارد. 
یکی از این موارد، تمایل زنان به باروری و داشتن 
فرزند است، که تحت تأثیر عوامل متعددی قرار دارد. 
یکی از این عوامل مهم، طراحی و مدیریت فضای 
شهری است. در این یادداشت به بررسی چگونگی 
تأثیر طراحی و مدیریت فضای شهری بر تمایل زنان 
به باروری و ارائه پیشنهادهایی می پردازیم همچنین 

جنبه های مختلف این موضوع را تحلیل می کنیم.
1. فضای عمومی و احساس امنیت �

یکی از عوامل کلیدی در تصمیم گیری زنان برای 
باروری، احساس امنیت در فضاهای عمومی است. 
طراحی فضاهای شهری که توجه به ایمنی و راحتی 
زنان را در اولویت قرار دهد، می تواند به افزایش 

احساس امنیت آن ها کمک کند. فضاهای عمومی 
روشن، پر از فعالیت و با طراحی مناسب می توانند 
به زنان این اطمینان را بدهند که در صورت ورود به 
فضاهای عمومی با فرزندانشان، در امان هستند. 
این احساس امنیت می تواند به افزایش تمایل آنان 

به فرزندآوری منجر شود.
2. دسترسی به امکانات و خدمات �

دسترسی به امکانات و خدمات مناسب، از جمله 
خدمات  و  مهدکودک ها  بهداشتی،  مراقبت های 
اجتماعی، نقش مهمی در تصمیم گیری زنان درباره 
باروری ایفا می کند. طراحی شهری که این امکانات را 
به راحتی در دسترس قرار دهد، می تواند به زنان کمک 
کند تا با اطمینان بیشتری به فکر فرزندآوری باشند. به 
عنوان مثال، وجود مهدکودک ها و مراکز آموزشی نزدیک 
به محل زندگی می تواند به زنان این امکان را بدهد که به 
راحتی به کار و زندگی اجتماعی خود ادامه دهند در حالی 

که فرزندانشان هم به خوبی مراقبت می شوند.
از جمله امکانات بهداشتی و خدماتی دیگر می 

توان به راه اندازی اتاق های شیردهی و تعویض 
پوشک در مکان های، عمومی مانند پارک ها، مراکز 
خرید و ایستگاه های حمل و نقل عمومی اشاره 
داشت. همچنین نصب دستگاه های آب سردکن در 
مکان های عمومی و تجهیز سرویس های بهداشتی 

به امکانات مناسب برای مادران و کودکان.
3. فضاهای سبز و اجتماعی �

وجود فضاهای سبز و پارک ها در طراحی شهری، 
نه تنها به بهبود کیفیت زندگی کمک می کند، 
بلکه می تواند به افزایش تمایل زنان به باروری نیز 
مرتبط باشد. این فضاها محیط هایی مناسب برای 
فعالیت های خانوادگی و اجتماعی فراهم می کنند. 
مادران می توانند در این فضاها به همراه فرزندان 
خود وقت بگذرانند و از تعاملات اجتماعی بهره مند 
شوند. افزایش زمان صرف شده در فضاهای سبز 
می تواند به زنان این احساس را بدهد که محیطی 

سالم و شادی بخش برای فرزندآوری وجود دارد.
4. سیاست های حمایتی و تشویقی �

مدیریت فضای شهری باید شامل سیاست های 
حمایتی و تشویقی برای خانواده ها باشد. این 
سیاست ها می توانند شامل تسهیلات مالی برای 
آموزشی و  برنامه های  خانواده های دارای فرزند، 
ح های  طر همچنین  و  والدین  برای  مشاوره ای 
تشویقی برای ایجاد فضاهای کودک پذیر باشند. 
این نوع سیاست ها می تواند تمایل زنان به باروری 
را افزایش دهد، چرا که به آن ها این احساس را 
می دهد که جامعه از آن ها حمایت می کند و از باروری 

و خانواده داری استقبال می کند.
5. فرهنگ و هویت اجتماعی �

طراحی فضاهای شهری می تواند به تقویت هویت 
اجتماعی و فرهنگی جامعه کمک کند. فضاهایی که 
به طور خاص به فرهنگ خانواده محور توجه دارند، 
می توانند به افزایش تمایل زنان به باروری کمک 
کنند. ایجاد فضاهای عمومی که به فعالیت های 
خانوادگی و اجتماعی اختصاص یافته اند، می تواند به 
تقویت ارتباطات خانوادگی و اجتماعی کمک کند و 

زنان را به داشتن فرزند تشویق نماید.
6. طراحی و بهبود زیرساخت های حمل و نقل �

توسعه حمل و نقل عمومی مناسب: ایجاد ناوگان 

حمل و نقل عمومی که به راحتی امکان استفاده 
مادران با کالسکه و نوزادان را فراهم کند. این 
شامل وسایل نقلیه با فضای کافی برای کالسکه، 

صندلی های مخصوص نوزاد و امکانات ایمنی است.
ایجاد مسیرهای ویژه برای کالسکه: طراحی و ساخت 
پیاده روها و مسیرهای ویژه ای که بتوانند به راحتی 
کالسکه ها را پذیرا باشند. این مسیرها باید عاری از 

موانع و دارای سطح هموار باشند.
7. افزایش تعداد فضاهای کودک پذیر �

ایجاد فضاهای بازی برای کودکان: طراحی پارک ها 
و فضاهای عمومی با امکانات بازی مناسب برای 
کودکان، که به مادران این امکان را می دهد تا در کنار 

فرزندان خود به تفریح بپردازند.
فضاهای مخصوص استراحت: ایجاد فضاهایی با 
نیمکت ها و سایه بان های مناسب که مادران بتوانند 

در حین مراقبت از نوزادان خود استراحت کنند.
8. مشاوره و مشارکت در طراحی فضاها �

تشکیل کمیته های مشورتی: ایجاد کمیته های 
مشورتی با حضور مادران و نمایندگان آنها برای 
جمع آوری نظرات و پیشنهادات در مورد طراحی و 

بهبود فضاهای عمومی.

مشارکت در برنامه ریزی شهری: دعوت از مادران و 
فعالان اجتماعی برای مشارکت در فرآیند برنامه ریزی 
و طراحی فضاهای عمومی، به ویژه در پروژه های جدید.

نقش طراحی و مدیریت فضای شهری در تمایل زنان 
به باروری امری پیچیده و چندوجهی است. با توجه 
به نیازها و چالش های خاص زنان، سیاست گذاران و 
برنامه ریزان شهری باید به این موضوع توجه ویژه ای 
داشته باشند. ایجاد فضاهای عمومی امن، دسترسی 
به امکانات و خدمات مناسب، وجود فضاهای سبز و 
اجتماعی و سیاست های حمایتی می تواند به افزایش 

تمایل زنان به باروری کمک کند.
با ایجاد محیط هایی که به نیازهای زنان و خانواده ها 
پاسخ دهد، می توان به بهبود کیفیت زندگی آن ها و 
خ باروری در جامعه کمک کرد.  همچنین افزایش نر
این رویکرد نه تنها به نفع زنان، بلکه به نفع کل 
جامعه نیز خواهد بود و می تواند به ایجاد شهرهایی 

پایدارتر و انسانی تر منجر شود.
همدان با اتخاذ این رویکردها می تواند به شهری 
تبدیل شود که به نیازهای خانواده ها پاسخ دهد و به 
عنوان الگویی برای سایر شهرها در زمینه طراحی و 

ح شود. مدیریت فضاهای عمومی مطر

یستی را در دست گرفت حجت الاسلامی سکان بهز
از خط و نشان های نماینده بهار و کبودراهنگ برای مدیران بی عرضه تا تأکید بر انتقادپذیری و تعامل با رسانه ها

  فائزه ورمزیار
پژوهشگر حوزه زنان، کودکان و خانواده

دانشجوی دکتری مطالعات زنان و خانواده

یادداشت میهمان

رأی صادره شماره 1403۶03۲۶00۵00۸3۸4 مورخه 1403/09/19 - موضوع  برابر   -1
پرونده تشکیلی شماره 14031144۲۶00۵000۵40 - سال 140۲ در هیأت اول قانون 
رسمی مصوب  فاقد سند  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت 
1390/09/۲0 مجلس شورأی اسامی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای قدرت اله حسنوند به شماره شناسنامه 1۲4۵ و به 
شماره ملی 39۶149۸۲9۶ - صادره از نهاوند فرزند عبداله در ششدانگ یک قطعه 
ک  ک فرعی - از پا مزروعی آبیزار به مساحت ۲414/33 مترمربع تحت قسمتی از پا
۵3 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای 
ورازانه که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس سند مالکیت مشاعی محرز 

گردیده است. 
موضوع   -  1403/09/19 مورخه   1403۶03۲۶00۵00۸3۸3 شماره  صادره  رأی  ۲-برابر 
پرونده تشکیلی شماره 14031144۲۶00۵000۵41 - سال 140۲ در هیأت اول قانون 
رسمی مصوب  فاقد سند  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت 
1390/09/۲0 مجلس شورأی اسامی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای قدرت اله حسنوند به شماره شناسنامه 1۲4۵ و به 
شماره ملی 39۶149۸۲9۶ - صادره از نهاوند فرزند عبداله در ششدانگ یک قطعه 
ک  ک فرعی - از پا مزروعی آبیزار به مساحت ۵۸ /7۶۲0مترمربع تحت قسمتی از پا
۵3 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای 
ورازانه که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس سند مالکیت مشاعی محرز 

گردیده است.
3- برابر رأی صادره شماره 1403۶03۲۶00۵00۸3۸۲ مورخه 1403/09/19 - موضوع 
پرونده تشکیلی شماره 14031144۲۶00۵000۵4۲ - سال 140۲ در هیأت اول قانون 
رسمی مصوب  فاقد سند  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت 
1390/09/۲0 مجلس شورأی اسامی مستقر در و ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای قدرت اله حسنوند به شماره شناسنامه 1۲4۵ و به 
شماره ملی 39۶149۸39۶ - صادره از نهاوند فرزند عبداله در ششدانگ یک قطعه 
ک  ک فرعی - از پا مزروعی آبیزار به مساحت ۸3/ 3014 مترمربع تحت قسمتی از پا
۵3 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای 
ورازانه که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس سند مالکیت مشاعی محرز 

گردیده است. 
برابر رأی صادره شماره 1403۶03۲۶00۵00۸3۵0 مورخه 1403/09/19 - موضوع   -4
قانون  اول  هیأت  در   140۲ سال   14031144۲۶00۵000۵40 شماره  تشکیلی  پرونده 
رسمی مصوب  فاقد سند  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت 
1390/09/۲0 مجلس شورأی اسامی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای قدرت اله حسنوند به شماره شناسنامه 1۲4۵ و به 
شماره ملی 39۶149۸۲9۶ - صادره از نهاوند فرزند عبداله در ششدانگ یک قطعه 
ک  ک فرعی - از پا مزروعی آبیزار به مساحت 3199/1۸ مترمربع تحت قسمتی از پا
۵3 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای 
ورازانه که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس سند مالکیت مشاعی محرز 

گردیده است. 
۵- برابر رأی صادره شماره 1403۶03۲۶00۵00۸34۶ مورخه 1403/09/19 - موضوع 
قانون  اول  تشکیلی شماره 14031144۲۶00۵000۵44 سال 140۲ در هیأت  پرونده 
رسمی مصوب  فاقد سند  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت 
1390/09/۲0 مجلس شورأی اسامی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای قدرت اله حسنوند به شماره شناسنامه 1۲4۵ و به 
شماره ملی 39۶149۸۲9۶ - صادره از نهاوند فرزند عبداله در ششدانگ یک قطعه 
ک  ک فرعی - از پا مزروعی آبیزار به مساحت 310۸/77 مترمربع تحت قسمتی از پا
۵3 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای 
ورازانه که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس سند مالکیت مشاعی محرز 

گردیده است. 
۶- برابر رأی صادره شماره 1403۶03۲۶00۵00۸339 مورخه 1403/09/19 - موضوع 
قانون  اول  هیأت  در   140۲ سال   14031144۲۶00۵000۵4۵ شماره  تشکیلی  پرونده 
رسمی مصوب  فاقد سند  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت 
1390/09/۲0 مجلس شورأی اسامی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای قدرت اله حسنوند به شماره شناسنامه 1۲4۵ و به 
شماره ملی 39۶149۸۲9۶ - صادره از نهاوند فرزند عبداله در ششدانگ یک قطعه 
ک  ک فرعی - از پا مزروعی آبیزار به مساحت 4۶3۵/70 مترمربع تحت قسمتی از پا
۵3 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای 
ورازانه که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس سند مالکیت مشاعی محرز 

گردیده است. 
7-برابر رأی صادره شماره 1403۶03۲۶00۵00۸333 مورخه 1403/09/19 - موضوع 
قانون  اول  هیأت  در   140۲ سال   14031144۲۶00۵000۵4۶ شماره  تشکیلی  پرونده 
رسمی مصوب  فاقد سند  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت 
1390/09/۲0 مجلس شورأی اسامی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای قدرت اله حسنوند به شماره شناسنامه 134۵ و به 
شماره ملی 39۶149۸۲9۶ - صادره از نهاوند فرزند عبداله در ششدانگ یک قطعه 
ک  ک فرعی - از پا مزروعی آبیزار به مساحت 33 /13۶7 مترمربع تحت قسمتی از پا
۵3 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای 
ورازانه که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس سند مالکیت مشاعی محرز 

گردیده است. 
۸- برابر رأی صادره شماره 1403۶03۲۶00۵00۸3۲۸ مورخه 1403/09/19 - موضوع 
پرونده تشکیلی شماره 14031144۲۶00۵000۵47 - سال 140۲ در هیأت اول قانون 
رسمی مصوب  فاقد سند  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت 
1390/09/۲0 مجلس شورأی اسامی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای قدرت اله حسنوند به شماره شناسنامه 1۲4۵ و به 
شماره ملی 39۶149۸۲9۶ - صادره از نهاوند فرزند عبداله در ششدانگ یک قطعه 
ک  ک فرعی - از پا مزروعی آبیزار به مساحت 1۸73/۲9 مترمربع تحت قسمتی از پا
۵3 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای 
ورازانه که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس سند مالکیت مشاعی محرز 

گردیده است. 
9- برابر رأی صادره شماره 1403۶03۲۶00۵00۸3۲۶ مورخه 1403/09/19 - موضوع 
قانون  اول  هیأت  در   140۲ سال   14031144۲۶00۵000۵4۸ شماره  تشکیلی  پرونده 
رسمی مصوب  فاقد سند  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت 
1390/09/۲0 مجلس شورأی اسامی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نهاوند تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی آقای قدرت اله حسنوند به شماره شناسنامه 1۲4۵ و به 
شماره ملی 39۶149۸۲9۶ - صادره از نهاوند فرزند عبدالله در ششدانگ یک قطعه 
ک  ک فرعی - از پا مزروعی آبیزار به مساحت 11۶9۵/37 مترمربع تحت قسمتی از پا
۵3 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در اراضی روستای 
ورازانه که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس سند مالکیت مشاعی محرز 

گردیده است.
گهی می شود در  لذا آراء مذکور به منظور اطاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آ

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02
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قعی همدان وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
پیام رسان ها یر  سا و  روبیکا   ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

برابر رأی شماره 3899 - 1403/9/26 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی 
اصلانی مهر فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 2 صادره از صالح آباد در 
ک 1093  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20558/90 مترمربع پلا
، اراضی بهادربیگ  فرعی از 124 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله اصلانی رخ محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 34
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برابر رأی شماره 3896 - 1403/9/26 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی 
اصلانی مهر فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 2 صادره از صالح آباد در 
ک  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 4907/17 مترمربع پلا
، اراضی  1096 فرعی از 124 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
بهادربیگ خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله اصلانی رخ محرز گردیده 
گهی  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  می شود در صورتی 
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 34
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برابر رأی شماره 3898 - 1403/9/26 هیأت پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی 
اصلانی مهر فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 2 صادره از صالح آباد در 
ک 1091  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11386/77 مترمربع پلا
، اراضی بهادربیگ  فرعی از 124 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار
خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله اصلانی رخ محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حسین مرادی - رئیس ثبت اسناد و املا
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نظر به اینکه آقای جواد کرمی با نمایندگی سازمان زمین و مسکن با ارائه 2 برگ 
استشهادیه محلی مصدق دفتر اسناد رسمی 19 اسدآباد مدعی است که یک 
ک ثبتی 2016  جلد سند مالکیت تک برگی ششدانگ یک باب ساختمان پلا
ک الکترونیکی 140220326003000482 شماره  فرعی از 1630 اصلی شماره دفتر املا
210103 واقع در اسدآباد )بخش شش همدان( ثبت و صادر و تسلیم شده و 
در هنگام جابجایی مفقود گردیده و لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 
گهی می شود تا چنانچه هر کسی مدعی  آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این 
ک شهرستان اسدآباد مراجعه  گهی طی مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و املا آ
و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله اعتراض کتبی خود را تسلیم 
نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت 
اعتراض، چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود، سند المثنی به نام سازمان 
زمین و مسکن ثبت و صادر و تسلیم خواهد شد. برابر سند رهنی شماره 9536 

مورخه 91/05/03 دفترخانه شماره 1 اسدآباد در رهن بانک مسکن می باشد.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان اسدآباد محسن حضرتی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املا 200
3 

ف:
م.ال

و   140360326034009751 و   140360326034009750 شماره  آراء  برابر 
هیأت   140360326034009747 و   14036032603400948 و   14036032603400949
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا ویسی ایل فرزند عباس به شماره 
شناسنامه 1149 صادره از ایران در  1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک 310 فرعی از 131 اصلی مفروز و مجزی شده  مساحت 12495/94 مترمربع پلا
از اصلی مذکور واقع در شیرین آباد خریداری از مالک رسمی آقای عباس ویسی 
ایل محرز گردیده است. 2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک 311 فرعی از 131 اصلی مفروز و مجزی شده از اصلی  5380/84 مترمربع پلا
مذکور واقع در شیرین آباد خریداری از مالک رسمی آقای عباس ویسی ایل محرز 
گردیده است. 3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4317/95 
ک 312 فرعی از 131 اصلی مفروز و مجزی شده از اصلی مذکور واقع  مترمربع پلا
در شیرین آباد خریداری از مالک رسمی آقای عباس ویسی ایل محرز گردیده 
است. 4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8720/75 مترمربع 
ک 308 فرعی از 131 اصلی مفروز و مجزی شده از اصلی مذکور واقع در  پلا
شیرین آباد خریداری از مالک رسمی آقای عباس ویسی ایل محرز گردیده است. 
ک  5- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16703/39 مترمربع پلا
307 فرعی از 131 اصلی مفروز و مجزی شده از اصلی مذکور واقع در شیرین آباد 

خریداری از مالک رسمی آقای عباس ویسی ایل محرز گردیده است.
گهی می شود.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
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5 ایران و جهانایران و جهان

آزادی اسرای اسرائیلی نشانه 
یم است شکست اطلاعاتی رژ

یک فعال فضای مجازی در توئیتر منتشر کرد:
آزادی اسرای اسرائیلی بعد از توافق با حماس 

نشانه بزرگ شکست اطلاعاتی رژیم است؛
اسرائیلی که در قضیه شهادت فرماندهان لبنان 
و عملیات پیجرها خود را یک ابر قدرت اطلاعاتی 
معرفی کرده بود اما در طی 470 روز زیر و رو کردن 
غزه نتوانست مکان نگهداری اسرای خود را 

پیدا کند.

اگر حمله به غزه 10 سال دیگر هم 
ادامه می یافت، حماس 

به پایان نمی رسید
یک فعال رسانه در توئیتی نوشت:

چرا رژیم صهیونیستی پس از آن همه ادعا برای 
نابودی کامل حماس، تن به این آتش بس 

ذلیلانه داد؟
چون اگر علاوه بر این یک سال، 10 سال دیگر 
هم حمله به غزه ادامه می یافت، نیروی رزمنده 
حماس به پایان نمی رسید و هر خانه آوار شده، 
سنگری برای حمله گردان های القسام علیه 

نظامیان صهیونی بود.

چرا اسرائیل 
تش بس را پذیرفت؟ آ

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
سه دلیل پذیرش آتش بس توسط رژیم 
صهیونیستی از نگاه عضو شورای روابط خارجی 

آمریکا:
استیون کوک:

1- تعداد جنگجویانی که حماس قادر به جذب 
آنها بود بیشتر از تعداد جنگجویانی بود که 

اسرائیل توان کشتن آنها را داشت.
2- اسرائیل در یک درگیری چریکی، بدون امکان 

خروج از آن، در خطر غرق شدن بود.
3- برخلاف انتظار مبنی بر کاهش تسلط 
، این گروه  حماس بر غزه پس از مرگ سینوار

همچنان غزه را مدیریت می کرد.

قدرت نمایی نظامیان حماس 
در تبادل اسرا صهیونیست ها را 

شوکه کرد
یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:

قدرت نمایی عصر دیروز نظامیان حماس در 
نوار غزه و هنگام تبادل اسرا، صهیونیست ها را 

شوکه کرده است.
کارشناسان صهیونیست گزاره حماس را نابود 
یا بی خاصیت کردیم را تصویرسازی غلط توصیف 

کردند.

مجازی گردی

کوتاه خبر 

آنفلوآنزا در صدر ویروس های تنفسی در گردش

کرونا در رتبه دوم

از  بهداشت  وزارت  بررسی های  نتایج 
ویروس های تنفسی در گردش در کشور نشان 
می دهد که ویروس آنفلوآنزا بیشترین عامل 
ابتلای افراد به بیماری های تنفسی در دی ماه 
بوده و پس از آن ویروس کرونا بیشترین 

ویروس در گردش در کشور است.
نتایج  بهداشت،  وزارت  گزارش  براساس 
ویروس های  که  است  آن  نشان دهنده 
آنفلوآنزا با 21درصد، ویروس های خانواده 
کروناویروس با 6.7درصد، آراس وی )RSV( یا 
ویروس سنسیشیال تنفسی با 5.9درصد و 
رینوویروس ها )ویروس های سرماخوردگی( 
با 5درصد در رأس ویروس های در گردش 

هستند.

آموزش و پرورش 
کانون هدف دشمنان

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه این 
وزارتخانه کانون هدف دشمن است، گفت: 
رویکرد ما در ایام دهه فجر باید امیدآفرینی 
باشد چون دشمن برای بحران سازی تلاش 

دارد.
علیرضا کاظمی دیروز در جلسه کمیته فرهنگیان 
و دانش آموزی ستاد دهه فجر اظهار کرد: اولین 
جلسه ای است که در این حجم برگزار می کنیم 
یکی از مهم ترین ویژگی های آموزش و پرورش 
در کنار انتقال علم و دانش، انتقال فرهنگ و 
تقویت هویت ملی و دینی است و ایام دهه فجر 

یک موقعیت تربیتی ویژه است.
وی افزود: در اعتکاف بیش از 500هزار دانش آموز 
شرکت کردند؛ دشمن تلاش می کند تا هویت 
انقلابی ملت ایران را که در 22بهمن شکل گرفت 
تضعیف کند و ایام دهه فجر باید مهمترین 
حرکت ما در جهت حفظ نظام باشد و خاطرات 

انقلاب را باید به نسل جدید منتقل کنیم.
وزیر آموزش و پرورش متذکر شد: رویکرد ما در 
این ایام باید امیدآفرینی باشد و دشمن برای 
بحران سازی تلاش دارد و برخی مسائل را در 

برابر دستاوردها بزرگ می کند.
امروز دانش آموزان ایران در عرصه های جهانی 
می درخشند و کانون هدف دشمن آموزش و 

پرورش است.

حماس:
اگر دشمن به توافق پایبند باشد 

ما هم پایبند خواهیم ماند
یک عضو حماس با بیان اینکه اگر دشمن 
به توافق پایبند باشد ما هم پایبند خواهیم 
ماند، بار دیگر از حمایت جبهه مقاومت به 
ویژه جمهوری اسلامی ایران از ملت و مقاومت 

فلسطین تقدیر کرد.
سهیل الهندی عضو دفتر سیاسی جنبش 
حماس گفت: امروز توانستیم اولین گام های 
توافق با دشمن صهیونیستی را برداریم و در 
اولین گام، سه اسیر زن را تحویل دشمن دادیم.
وی خاطر نشان کرد مقاومت همچنان در غزه 
روی پا ایستاده است و اگر دشمن به توافق 

پایبند باشد، ما هم پایبند خواهیم ماند.
القسام سه اسیر صهیونیست را امروز آزاد کرد

از  ما  گفت  حماس  سیاسی  دفتر   عضو 
برادرانمان در حزب الله که ارزشمندترین دارایی 
خود یعنی جناب سید حسن نصرالله را به خاطر 

فلسطین تقدیم کردند، تشکر می کنیم.
وی افزود از برادران خود در انصارالله یمن به 
خاطر حمایت از مردم فلسطین تشکر می کنیم.
الهندی گفت از جمهوری اسلامی ایران به خاطر 
حمایت و پشتیبانی مستمر از مردم فلسطین 

تقدیر و تشکر می کنیم.

: رئیس جمهور

یر نیرو  برای قطعی برق درست نبود محاسبات وز
جهان:  و  ایران  گروه  هگمتانه، 
رئیس جمهور گفت: دلمان نمی خواست 
مازوت بسوزانیم و وزیر نیرو گفته بود اگر 
دو ساعت خاموشی بدهیم مشکل حل 

می شود، اما محاسبه درست نبود.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور در جلسه 
استانداران در وزارت کشور اظهار کرد: 
شما ستون های اجرایی کشور هستید، 
اگر کشور موفق شود کار شماست و اگر 
دچار مشکل شویم نیز بر عهده شما 
خواهد بود. اگر بتوانیم کاری انجام دهیم 
مشکلاتمان حل می شود. باید کارها را به 
نحوی پیش برویم که از سوی ما برای شما 
مشکلی پیش نیاید. رابطه با اختیارات باید 
گروهی کار کنند تا مشخص شود اختیار در 

برابر عملکرد باشد.
وی افزود: باید مسؤولیت ها و پروژه ها تعریف شود 
و طبق آن اختیارات اعطا شود مانند حل مشکل 
استفاده از انرژی خورشیدی که موضوع مشخصی 
است و می توان در برابر آن اختیار داد ولی اگر 
ج به   ج و مر اختیارات بدون موضوعات ارائه شود هر

وجود می آید.
وی تأکید کرد: گفته بودند باید از آبان گاز قطع شود، 
با مدیریتی که صورت گرفت، از خطر و بحران قطعی 
گاز گذشتیم. به هر حال هزینه ای برای آن پرداخت 
کردیم، دلمان نمی خواست مازوت بسوزانیم و وزیر 

نیرو گفته بود اگر دو ساعت خاموشی بدهیم مشکل 
حل می شود، اما محاسبه درست نبود و متوجه 
شدیم که حتی اگر یک روز هم خاموشی می دادیم، 

مشکل حل نمی شد.
برای مازوت سوزی شرمنده مردم هستیم �

پزشکیان تأکید کرد: ما شرمنده مردم 
هستیم که مازوت سوزانده ایم و نباید 
سال آینده این کار را انجام دهیم، تلاش 
می کنیم اتفاقی بیفتد که دیگر بسوزانیم و 

مردم از دستمان ناراضی باشند.
ناترازی  رابطه  همین  در  افزود:  وی 
انرژی، از مردم برای کاهش دودرجه ای 
تشکر می کنیم که روزانه 20 میلیون لیتر 

صرفه جویی سوخت را در پی داشت.
رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ قصدی 
جز خدمت به مردم نداریم و حاضریم برای 
مردم کارگری هم بکنیم که مشکلاتشان 
حل شود، اظهار کرد: 22بهمن در پیش 
است و حضور مردم در صحنه مشت 
محکمی به دهان یاوه گویان است که 

تصور می کنند مردم با ما نیستند.
پزشکیان در پایان خاطرنشان کرد: حضور مردم 
می تواند خواب آرام دشمنان را آشفته کند که تصور 
می کنند می توانند در کشور ما تفرقه و اختلاف ایجاد 
کنند و مردم را از نظام و حکومت دو رنگه دارند؛ کاری 

کنیم که مردم با عشق به صحنه بیایند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

پاسخ به سوءاستفاده از مکانیزم ماشه متقابل خواهد بود
هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان گفت: در صورتی که از مکانیزم 
ماشه سوءاستفاده شود برای فشار علیه ایران، 
 توجیه و دلیلی 

ً
پاسخ ما متقابل خواهد بود و اساسا

برای ماندن ایران در برخی موافقتنامه ها وجود ندارد.
اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری هفتگی 
سؤالات  پاسخ گوی  رسانه،  اصحاب  با  خود 

شد. خبرنگاران 
مقاومت مردم فلسطین به هیچ کشوری وابسته  �

نیست
وی در ادامه درباره آتش بس در غزه گفت: هم 
کشورهای منطقه و مردم و هم در سطح بین المللی 
همه عبرت های روشنی را از این تحول گرفتند. 
اگر پیروزی را به معنای تعداد کشته ها و میزان 
تخریب در نظر بگیریم می توان گفت پیروزی با رژیم 

صهیونیستی بوده است. نقض همه هنجارهای 
بین المللی و قانون شکنی دستاورد رژیمی است که 

همه خطوط انسانی را در نوردید.
از آن طرف باید در نظر داشت که این جنایت ممکن 
نیود مگر با حمایت آمریکا و کشورهای غربی که 
از هیچ تلاش برای تقویت و استمرار جنایات دریغ 
نکردند. اما در نهایت یک شکست و ننگ تمام عیار 
برای رژیم اشغالگر و حامیان او بود که اولا نشان 
دادن به حقوق بشر باور ندارند و دوم آن چیزی که 
تعیبن کننده است، مقاومت مردم فلسطین که به 
هیچ کشوری وابسته نیست و از ذات فلسطین و 

باور آنان نشات می گیرد.
ایران درباره توانمندی های دفاعی و نظامی خود به  �

هیچ عنوان مذاکره نخواهد کرد
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعاها 
مربوط به گفت وگوهای ایران و اروپا و ادعای بحث 

مذاکرات موشکی گفت: غیرطبیعی نیست که 
ح کنند و این خیلی  طرف ها بحث های خود را مطر
بی سابقه نیست. منتها آن چیزی که باید مدنظر قرار 
بگیرد این است ایران درباره توانمندی های دفاعی و 
نظامی خود به هیچ عنوان مذاکره نخواهد کرد. لذا 
ح شده پاسخ مقتضی را دریافت  این مباحث اگر طر

کرده است.
از ابتدا مشخص بود که در مورد استفاده از بحث هایی 
که به سازوکار ماشه موسوم است، از همان زمان در 
دولت دوازدهم مشخص کردیم در صورتی که از این 
اهرم سوءاستفاده شود برای فشار علیه ایران، پاسخ 
ما متقابل خواهد بود و اساسا توجیه و دلیلی برای 

ماندن ایران در برخی موافقتنامه ها وجود ندارد.
واکنش به ادعاها مبنی بر ممنوعیت ورود کالاهای  �

ایرانی به سوریه
بقائی در واکنش به ادعاها مبنی بر ممنوعیت ورود 

کالاهای ایرانی به سوریه گفت: تردید دارم اصل خبر 
صحت داشته باشد. در خصوص اتباع قبلا نکته ای 
گفتم که توصیه نمی کنیم اتباع ما سفری به سوریه 

داشته باشند.
پاسخ به رژیم صهیونیستی توسط دستگاه های  �

ذی ربط در حوزه دفاعی اتخاذ می شود
رژیم  به  برای پاسخ  ایران  وی درباره تصمیم 
صهیونیستی گفت: تصمیم در این موارد توسط 
دستگاه های ذی ربط ایران در حوزه دفاعی اتخاذ 

می شود.

رئیس قوه قضاییه:

دشمن از طرق مختلف درصدد ایجاد ناامنی و اختلاف در کشور است
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس قوه قضاییه با 
اشاره به توطئه های ادامه دار دشمنان، گفت: امروز 
دشمن ایجاد افتراق در داخل کشور را به جد دنبال 
می کند؛ از این رو همه ما باید مراقبت کنیم و هوشیار 
باشیم که خروجی اعمال و گفتارمان، برای دشمن 

عایدی نداشته باشد.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به وجوه شخصیتی و 
مدیریتی حجت الاسلام  رازینی و تحول گرایی او در 
سمت های مختلف قضایی، گفت: شهید رازینی 
در طول مدت خدمت قضایی خود در هر بخش و 
مرجعی که عهده دار مسؤولیت شد، ابتکار و تحول 
 تحول گرایی را در عمل به منصه 

ً
پدید آورد و حقیقتا

ظهور رساند.
محسنی اژه ای افزود: این شهید بزرگوار در طول 
مدت خدمت قضایی خود، مسؤولیت رسیدگی به 
برخی از پرونده های مهم، حساس و در برخی موارد 
دارای حواشی را برعهده داشت که با علم، تدبیر و 

، آن پرونده ها را به سرانجام رساند. صبر
رئیس دستگاه قضا گفت: شهید رازینی از نیروهای 

خوش فکر و دارای ذکاوت مدرسه حقانی بود و 
دست پرورده شهیدان بهشتی و قدوسی محسوب 
حوزوی،  دروس  تکمیل  بر  علاوه  وی  می شد؛ 
تحصیلات دانشگاهی خود را نیز تا مقطع دکتری 
در دانشگاه تهران با رتبه و نمرات عالی پیمود و به 
اذعان اساتید مربوطه، پایان نامه ای متقن و غنی را 

ارائه کرد.
رئیس عدلیه اظهار کرد: شهید رازینی از هر فرصتی 
برای علم آموزی و تدبر و فهم قرآن و نهج البلاغه 
بهره می گرفت و حتی در مدتی که در عصر طاغوت 
توسط ساواک دستگیر شده بود، در زندان به 
پژوهش و تدبر در قرآن و نهج البلاغه اشتغال 

داشت.
قاضی القضات تصریح کرد: شهید رازینی در مقابله با 
مستکبرین، ظالمین، تهدیدکنندگان امنیت مردم 
و معاندین با اصل انقلاب، کوچکترین مماشاتی 
نداشت و در اجرای حدود و قوانین الهی، کمترین 
تزلزلی را به خود راه نمی داد و از سرزنش سرزنش گران 

ابایی نداشت.

دشمن در حال تخطئه ارزش ها نزد جوانان است �
محسنی اژه ای افزود: دشمن این روزها به شدت 
در حال تخطئه ارزش ها در نزد جوانان است و مدام 
چنین تبلیغ می کند که جبهه مقاومت از بین رفته 
است؛ این در حالی است که مؤمنان به نظام و 
انقلاب این اعتقاد راسخ را دارند که پیروزی حق و 

ظفرمندی جبهه مقاومت نزدیک تر از گذشته است.
رئیس قوه قضاییه خاطرنشان کرد: نگاهی به وضعیت 
رژیم صهیونیستی و آمریکا و هم پیمانان آنان در منطقه 
گواهی بر این موضوع است؛ صهیونیست ها تا قبل از 
طوفان الاقصی در فکر تطهیر چهره کریه و جنایتکارانه 
خود بودند و در سودای عادی سازی با برخی کشورهای 
عربی به سر می بردند اما اکنون منفورترین چهره در 
منطقه و جهان، چهره صهیونیست هاست. رئیس 
عدلیه ادامه داد: صهیونیست هایی که 15 ماه در غزه 
جنایت و نسل کشی کردند اما نتوانستند این باریکه 
را اشغال کنند و به هیچ یک از اهداف شوم و شیطانی 

خود در غزه نائل نشدند.
امنیتی  � و  اطلاعاتی  نیروهای  جانفشانی های 

فراموش نشود
قاضی القضات در بخش دیگری از سخنان خود 
تأکید کرد: امروز دشمن از طرق مختلف درصدد 
ایجاد ناامنی، اختلاف و نقار در کشور است؛ باید به 
توطئه ها و دسیسه های دشمن برای ایجاد ناامنی در 
کشور توجه کنیم و قدر خدمات نیروهای اطلاعاتی و 
امنیتی را بدانیم؛ این نیروهای جان برکف برای خنثی 
کردن توطئه های دشمن، شبانه روز و مخلصانه 
تلاش می کنند؛ از این رو نباید به سبب مسائلی که 
ایجاد می شود، زحمات، خدمات و جانفشانی های 

نیروهای اطلاعاتی و امنیتی فراموش شود.

برابر رأی شماره 140360326001004300 مورخه 1403/10/15 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ناصرعلی پارسی یاوند فرزند سلیمان به شماره شناسنامه 971 صادره از کبودراهنگ 
ک 119 الی 121  در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 168 مترمربع قسمتی از پلا
فرعی از 4 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: ششصد دستگاه، کوچه 
کبر  ابری خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی نوروزیان، علی ا
عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی نوروزیان، شیرزاد منوچهری، 
براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 50

23
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001004474 مورخه 1403/10/22 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محسن شکری فرزند بیرامعلی به شماره شناسنامه 1261 صادره از بهار در ششدانگ 
ک 119 الی 121 فرعی از 4  یک باب خانه به مساحت 168 مترمربع قسمتی از پلا
اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: ششصد دستگاه، کوچه اسدیاری 
کبر عنبری،  خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی نوروزیان، علی ا
عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی نوروزیان، شیرزاد منوچهری، براتعلی 
منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 50

43
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003887 مورخه 1403/10/01 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم پروین پورمهدی فرزند محمود به شماره شناسنامه 
275 صادره از دزفول در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 234/50 
ک 7 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان خریداری  مترمربع قسمتی از پلا
مع الواسطه از مالک رسمی آقای حاجی رضا فرزند فرمانعلی محرز گردیده 
گهی  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 50

73
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001004278 مورخه 1403/10/15 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
گرشاسبی فخر فرزند بیرام به شماره  بلامعارض متقاضی آقای هوشنگ 
شناسنامه 7017 صادره از بهار در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت 
ک 8 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان  2287/02 مترمربع قسمتی از پلا
به نشانی: اراضی چشین که خود متقاضی مالک رسمی می باشد. لذا به منظور 
گهی می شود. در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 50

71
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140360326001003170 مورخه 1403/09/02 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی طاهری قادر فرزند نادعلی به شماره شناسنامه 
2004 صادره از همدان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 312/49 
ک 7 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی:  مترمربع قسمتی از پلا
کوی فقیره، بالاتر از زمین های دادگستری خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
آقای حاجی رضا فرزند فرمانعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  تاریخ انتشار اولین آ
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 50

75
ف: 

م.ال

قانون  موضوع  دوم  اول/  هیأت   140360326034010291 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد سلطان محمدی فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه 
370 صادره از -  در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3893/20 مترمربع 
ک 3311 فرعی از 178 اصلی واقع در حومه 2  ک 178 حومه 2 همدان، پلا پلا
خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای کوچکعلی محرز گردیده است. لذا 
گهی می شود. در  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/02  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17 50

52
ف: 

م.ال

به موجب پرونده اجرایی کاسه فوق متعهد: علی عاقه بندان - متعهدله: فاطمه قاسمی یک دستگاه سواری 
هاچ بک - سیستم پژو، تیپ: TU ۲0۶، مدل: 1391، به شماره ایران 1۸ - 9۸۸ ل ۶3،  رنگ: سفید روغنی،  
.NAAP03ED۲CJ۵7330۸ :نوع سوخت: بنزین،  تعداد سیلندر:  4، شماره موتور: 14191000370، شماره شاسی
وضعیت ظاهری و فنی خودرو: به هنگام بازدید سواری شماره فوق موتور روشن و آماده به کار بود. از 
لحاظ کارکرد موتور و گیربکس آن معایب خاصی مشاهده نگردید. کلیه شیشه ها، آینه ها و چراغ های آن سالم 
بود. خودرو روکش صندلی و رادیو پخش دارد. لاستیک یدک دارد. کارایی لاستیک های جلو ۸0 درصد و 
کت شاسی فابریک دارد. شماره های  کت مشخصات و پا لاستیک های عقب ۶۵ درصد می باشد. خودرو پا
حک شده موتور و شاسی آن فابریک و خودرو قابلیت شماره گذاری را دارد. برابر کارت تشخیص رنگ صادره 
عباس به تاریخ 1403/10/04 قسمت سینی عقب ضربه خوردگی دارد. قسمتی از درب صندوق عقب آن سابقه 

رنگ شدگی دارد. تا تاریخ 1403/1۲/۲۵ دارای بیمه شخص ثالث معتبر می باشد.
( و با توجه به وضعیت ظاهری و فنی آن به  با عنایت به مدل )1391( و میزان کارکرد آن )1744۵0 کیلومتر
شرح فوق و با در نظر گرفتن وضعیت بازار روز خودرو، قیمت پایه سواری پژو ۲0۶ هاچ بک شماره فوق به مبلغ 
3.300.000.000 ریال سه میلیارد و سیصد میلیون ریال ارزیابی گردید، متعلق به علی عاقه بندان که در پارکینگ 
الوند متوقف و مستقر می باشد که به علت عدم انجام تعهد از ساعت 9 الی 1۲ روز یکشنبه مورخه 1403/11/14 
ک، طبقه اول، واحد اجرای اسناد  در همدان، سعیدیه بالا، نبش غنی زادیان، ساختمان ثبت اسناد و اما
رسمی همدان از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 3.300.000.000 ریال )سه میلیارد و سیصد 

 فروخته می شود.
ً
میلیون ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا

شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصداز مبلغ پایه به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از 
تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب 
سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. کلیه هزینه های 
 وصول خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده 

ً
قانونی به عهده برنده مزایده است و نیمعشر و حق مزایده نقدا

گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. تعطیل رسمی 

گهی مزایده اموال منقول اسناد ذمه ای پرونده کلاسه اجرایی 140202234 آ

تاریخ انتشار: 1403/11/02                    يدی متوسل - رياست اداره اجرای اسناد رسمی همدان 50
60
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قانون  موضوع  دوم  اول/  هیأت   140360326034005157 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسین هدایتی سیر فرزند رضا به شماره شناسنامه 1929 صادره از 
ک  همدان در ششدانگ قسمتی از یک باب خانه به مساحت 14/70 مترمربع پلا
ک 11/1172 حومه 2 واقع در  ثبتی 11 اصلی حومه 2 همدان جهت الحاق به پلا
ک 2094 فرعی از 11 اصلی  همدان بخش حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو پلا
واقع در قاسم آباد خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای محمدحسین 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/02 403
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برنز کاراته کا کبودراهنگی در 
مارسی فرانسه

هگمتانه، گروه ورزش: کاراته کای کبودراهنگی، 
نشان برنز رقابت های آزاد مارسی را به خود 

اختصاص داد.
مهدی شهگل در وزن منهای 75 کیلوگرم این 
پیکارها، با پیروزی مقابل 2 کاراته کا از فرانسه 
و حریفی از سوئیس، در مرحله نیمه پایانی به 
مرتضی نعمتی نتیجه را واگذار کرد و به دیدار رده 

بندی راه یافت.
شهگل در دیدار رده بندی با ارائه یک بازی یک 
طرفه حریفی از فرانسه را شکست داد و نشان 

برنز مسابقات آزاد مارسی را کسب کرد.
مسابقات بین المللی کاراته آزاد فرانسه، با 
حضور 784 کاراته کا از 34 کشور در شهر مارسی 

برگزار شد.

کارمند شهرداری در 
سنگاپور قضاوت می کند 

هگمتانه، گروه ورزش: داور همدانی و کارمند 
شهرداری در مرحله یک هشتم پایانی لیگ 

قهرمانان آسیا قضاوت خواهد کرد.
بر اساس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، پیام 
حیدری داور اصلی دیدار تیم های لاین سیتی 
سیلرز سنگاپور و مانگ سانگ یونایتد تایلند 
خواهد بود و فرهاد فرهادپور و علی احمدی به 

عنوان کمک داور او را همراهی می کنند.
این دیدار پنجشنبه، دوم اسفند، در مرحله یک 
هشتم پایانی سطح 2 لیگ قهرمانان آسیا به 

میزبانی سنگاپور برگزار خواهد شد.

دو هاکی باز همدانی در تیم 
ملی سالنی 

هگمتانه، گروه ورزش: دو هاکی باز همدانی 
در مرحله نهم و پایانی اردوی تیم ملی سالنی 

حضور دارند.
امیر چهاردولی به عنوان سرپرست و میعاد 
کرامتی به عنوان بازیکن تا 4 بهمن در این اردو 
به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و 

تحقیقات تهران حضور خواهند داشت.
تیم ملی هاکی سالنی 11 بهمن عازم کرواسی 
خواهد شد، تا در روز های 12 و 13 بهمن دو بازی 
تدارکاتی با تیم های استرالیا و آفریقای جنوبی 
برگزار کند. جام جهانی هاکی سالنی 15 تا 21 

بهمن در کرواسی برگزار خواهد شد.

همدان بربام کشتی 
نوجوانان استان

هگمتانه، گروه ورزش: مسابقات کشتی آزاد 
نوجوانان با قهرمانی تیم  الف شهرستان 

همدان با کسب 208امتیاز به پایان رسید.
تیم شهرستان ملایر با کسب 158امتیاز مقام 
تیم ب شهرستان  و  آورد  به دست  را  دوم 

همدان با کسب 132امتیاز سوم شد.
این مسابقات با حضور 104 کشتی گیر برتر 
نوجوان از سراسر استان برگزار شد و نفرات 
برتر دهه سوم بهمن ماه به مسابقات قهرمانی 

کشور اعزام خواهند شد.

ورزش
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واکنش رئیس هیات همگانی همدان نسبت به آموزش و پرورش

دوچرخه ها به دست برندگان نرسید
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت ورزش های همگانی همدان از 
عدم عمل آموزش و پرورش استان به تعهد خود در اهدای جوایز 

همایش بزرگ پیاده روی خانوادگی انتقاد کرد.
هادی سبزواری با اشاره به برگزاری این همایش در چهارم آبان ماه، 

گفت: در این مراسم، اداره کل آموزش و پرورش استان همدان 
متعهد شده بود 20 دستگاه دوچرخه به برندگان خوش شانس و 

200 هدیه دیگر به دانش آموزان شرکت کننده اهدا کند.
وی افزود: با گذشت حدود دو ماه از برگزاری همایش، هنوز 

برندگان دوچرخه به هدیه خود نرسیده اند و این موضوع باعث 
نارضایتی بسیاری شده است. سبزواری تاکید کرد: مستندات و 
فیلم های موجود از برنامه همایش نشان می دهد که آموزش و 
پرورش به صراحت به وعده اهدای دوچرخه به دانش آموزان اشاره 

کرده است.
رئیس هیأت ورزش های همگانی همدان با بیان اینکه اغلب 
هدایای دیگر همایش به برندگان اعطا شده است، خواستار 

پیگیری جدی این موضوع از سوی مسؤولان آموزش و پرورش 
شد.

برندگان دوچرخه که کد برگه هایشان به نام دوچرخه ثبت شده، 
روزانه برای دریافت هدیه خود به دفتر هیأت مراجعه می کنند و از 

این موضوع بسیار ناراضی هستند.
انتظار می رود آموزش و پرورش همدان هرچه سریع تر به تعهد 

خود عمل کرده و جوایز برندگان همایش را اهدا کند.

رئیس هیأت کاراته همدان:

باید به رویدادهای جهانی 
و آسیایی فکر کنیم

هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت کاراته استان 
همدان با اشاره به افتخارات اخیر ورزشکاران، تاکید 
کرد که اکنون زمان آن رسیده تا با هدف گذاری 
رویدادهای جهانی و آسیایی، ظرفیت های ورزشی این 

استان به نمایش گذاشته شود.
سید مهدی وفایی با اشاره به ظرفیت های استان 
همدان در زمینه ورزش، اظهار کرد: استان همدان از 
این لحاظ فوق العاده، مستعد و قابلیت های بسیار 

زیادی برای پیشرفت در حوزه های ورزشی دارد.
وی با بیان اینکه استان همدان به واسطه شرایط 
اقلیمی که دارد، این قابلیت ها در تمام استان وجود 
دارد، عنوان کرد: ورزشکاران همدانی در همه رشته ها 
در این سال ها توانسته اند به موفقیت های بالایی 

برسند.
رئیس هیأت کاراته استان همدان گفت: در این سه 
سال گذشته که هیأت های ورزشی در حال فعالیت 
هستند توانسته اند به افتخارات بالایی دست پیدا 

کنند، این در حالی است که تا سه سال پیش ما هیچ 
افتخار قابل توجهی در تاریخ استان نداشتیم.

وفایی با بیان اینکه ورزشکاران ما در تمام رشته های 
ورزشی استعداد ها و قابلیت های قابل توجهی 
دارند، افزود: ما برای پیشرفت این ورزشکاران باید 
سرمایه گذاری کنیم، بنابراین ورزش همگانی نیاز به 

یک توجه خاص و یک توجه ویژه دارد.
 
ً
، خصوصا وی ادامه داد: در طی هشت سال اخیر
در طی دو سال اخیر پروژه های عمرانی ما یکی یکی 
افتتاح می شوند،  خیلی از پروژه ها نیز به بهره برداری 

رسیده اند.
رئیس هیأت کاراته استان همدان با بیان اینکه 
اعتبارات خوبی به هیأت های ورزشی تزریق شده 
است، تاکید کرد: ما الان دیگر باید به رویدادهای 

ملی، جهانی و آسیایی فکر کنیم.
وفایی در ادامه سخنان خود افزود: در استان، 
مسابقات  به  که  دارد  وجود  ظرفیت  این 

بین المللی فکر کنیم.
وی با اشاره به کمبود امکانات در سالن های ورزشی 
همدان، بیان کرد: ما الان یکی از بهترین سالن های 
سرپوشیده ایران را در اختیار داریم، سالن 6هزار نفره 

 شرایط خیلی خوبی دارد 
ً
شهید سلیمانی که واقعا

اما این سالن مجموعه رفاهی مناسب برای برگزاری 
مسابقات را ندارد که باید برای آن فکری کنیم.

رئیس هیأت کاراته استان همدان با اشاره به ساخت 

بزرگ ترین زورخانه ایران در همدان، یادآور شد: به هر 
حال استان پایتخت تاریخ و تمدن ایران است و برای 
اینکه بهتر دیده شود باید زمینه ها را برای برگزاری 

رویدادهای ملی و بین المللی در استان ایجاد کنیم.

پاس در ایستگاه پایانی نیم فصل اول لیگ 2
همه نگاه ها به عیار جباری و همراهانش!

هگمتانه، گروه ورزش: تیم پاس در آخرین دیدار خود 
در نیم فصل اول لیگ دسته دوم فوتبال کشور در 
حالی امروز میهمان امید تهران است که این بازی 

پس از خانه تکانی در کادر فنی پاس برگزار می شود.
شاگردان هادی گل محمدی پس از شکست بحث 
برانگیز مقابل فردوسی مشهد درهای خروج سرمربی 
بومی خود را باز کردند تا این مربی پس از چالش 
نیم فصلی، به خواست حمید عابری منصور مدیر 

باشگاه، از این تیم جدا شود.
گل محمدی 12 بازی هدایت تیم پاس در فصل جاری 
را عهده دار بود و کارنامه او 2 برد، سه تساوی و 7 
شکست بود با 6 گل زده، یازده گل خورده و 9 امتیاز 
در رتبه دهم جدول 14 تیمی گروه ب را به ثبت رساند.
سرمربی بومی پاس در فصل جاری ناکام بود و 
نتوانست رضایت هواداران را همراه خود داشته 
باشد و اصرار او بر ماندن با واکنش منفی عابری 

منصور همراه بود و حکم به برکناری داد.

چالش نیمکت نشینی سرمربی جدید! �
هر چند هادی گل محمدی به خواست خود از این 
تیم جدا نشده و به نوعی برکنار شده است اما حضور 
رضا جباری به عنوان سرمربی جدید هم چالش جدید 

ایجاد کرده است.
باشگاه پاس همدان ظاهرا از قوانین جدید فوتبال 
در ایران در زمان نقل و انتقالات و فسخ و بستن 
قرارداد بی خبر است چرا که این باشگاه نمی دانسته 
تا وقتی رضایت هادی گل محمدی را جلب نکند و 
با او فسخ قانونی انجام نشود، سرمربی جدید نمی 

تواند روی نیمکت پاس بنشیند. 
بنابراین رضا جباری و همراهانش در بازی امروز باید 
روی سکوها نظاره گر بازی این تیم باشند. البته 
مصطفی یوسف علیزاده تنها مربی ای است که می 

تواند از لب خط تیم را هدایت کند.
حضور جباری در شرایطی در پاس رقم خورده که 
موجی از انتقادها علیه این مربی از سوی هواداران 
به جریان افتاده و این موضوع کار را برای او سخت 

می کند.
مربی ای که قبل از حضور در پاس سرمربی تیم 
جوانان اکباتان پارس تهران بود و با این تیم از لیگ 

برتر تهران به دسته یک سقوط کرد!

  آقای جباری این گوی و این میدان �
رضا جباری هر اندازه که در دوره بازیگری خود ستاره 
بود، در دوران مربیگری حداقل نزد هواداران پاس 

شناخته شده نیست.
جباری اگرچه هندوانه نبریده مربیگری پاس به شمار 
می رود اما مهمترین دلیلی که باعث شد عابری 
منصور مدیریت باشگاه بر انتخابش اصرار داشته 

باشد، انگیزه ای است که در او دید.
جباری هر اندازه که به دلیل نبود سابقه  کافی، نزد 
هواداران مورد نقد قرار دارد، اما فرصت طلایی را در 

مسیر مربیگری خود می بیند.
ستاره سابق پرسپولیس هر چند ورودش به این تیم 
با حواشی همراه بود، اما می خواهد به فوتبال ایران 
به خصوص هم بازی های قدیمی خود ثابت کند که 

کت برتن کیست.
جباری می داند که پاس می تواند سکوی پرتاب او به 
تیم های بالاتر و ثبت سوابق درخشان در مربیگری 
باشد، پاسی که تمام نگاه لیگ دویی ها به سمتش 
است و هوادارانش به اندازه کافی تجربه دارند که 

اسیر احساسات و برخی حواشی نشوند.
سرمربی جدید پاس مسوولیت تیمی را پذیرفته 
که محصول نیم فصل تلاش هادی گل محمدی 
مربی بومی و با اخلاق همدان است. تیمی که انقدر 
موقعیت از دست داد، انقدر گل نزد تا درهای خروج 

به سمت سرمربی باز شود.
تیمی جوان که اگرچه در نیم فصل اول فروغی 
نداشت اما صاحبان آینده مستطیل سبز پاس 
هستند، 9 بازیکن فیکس بومی نیم فصل اول 
حاصل اعتماد و اعتقادی بود که گل محمدی به توان 

فنی آنها داشت.
اکنون میدان برای جباری باز شده است و او باید با 
دقت عمل در تغییرات فنی و شاکله تیمش برای نیم 

فصل دوم، جبران ناکامی گذشته را داشته باشد.
گاهی کامل از اوضاع و احوال پاس، مسوولیت  او با آ
فنی این تیم را پذیرفته و شاید خطرپذیری بزرگی هم 
باشد. چیزی که هواداران متعصب پاس از سرمربی 
جدید می خواهند بسان "عوض کردن آب دریا خواهد 
بود" ، در واقع جباری باید تحول بزرگ در مسایل فنی، 

چیدمان بازیکنان و نتیجه گیری ایجاد کند.
ج، کاپیتان محبوب پاس همدان  با آمدن امید خور
، بارقه های امید در دل هواداران  در دوره لیگ برتر
نیز ایجاد شده تا تجربه این مربی با دانش که سوابق 
متعدد در مربیگری لیگ یک و 2 کشور دارد، شرایط 

دستخوش تغییرات روبه رشد شود.
جان کلام اینکه، آقای جباری این گوی و این میدان 
مدیریت پاشنه کشیده حامی شماست، هواداران 
هم با نتیجه گیری شما عینک بدبینی را خواهند 
برداشت، حق هم دارند... فوتبال تاکنون روی خوش 
به آنها نشان نداده و خبری از عروسی در کوچه 

پاسی ها نبوده است.

 جباری: انگیزه فراوان برای کسب بهترین نتایج  �
دارم

سرمربی جدید پاس همدان نیز در خصوص 
حضورش در این تیم گفت: با قدرت و انگیزه فراوان 
به دنبال کسب بهترین نتایج و موفقیت تیم فوتبال 

پاس هستم.
رضا جباری با اشاره به حضور در تیم فوتبال پاس 
همدان اظهار کرد: روزی که آقای عابری منصور برای 
سرمربیگری پاس با بنده صحبت کرد صداقت او را 

دیدم و از حضور در تیم بزرگ پاس استقبال کردم.

وی افزود: انگیزه فراوانی برای حضور در تیم فوتبال 
پاس دارم و برای کسب بهترین نتایج تمام تلاش 

خود را انجام خواهم داد.
سرمربی تیم فوتبال پاس همدان با تشکر از 
کادرفنی گذشته گفت: گل محمدی تیم قدرتمند و 
استخوان داری را بسته است من چندین بازی پاس 
را از نزدیک دیده ام واقعا پاس زیبا بازی می کند و 

بدشانسی گریبان پاس را گرفته بود.
جباری خاطرنشان کرد: وقتی دیدم بازیکنان از  
استعفای گل محمدی ناراحت شدند اطمینان پیدا 
کردم جای خوبی آمده ام و پاس بازیکنان توانمند و 

باغیرتی دارد.
وی با بیان اینکه شرایط جدول سخت است، 
بیان کرد: نیم فصل دوم بازی ها سخت تر شده و 
نتیجه گیری نسبت به نیم فصل اول واقعا سخت تر 

بوده و می دانم کار بسیار سختی داریم.
سرمربی تیم فوتبال پاس همدان عنوان کرد: در 
چند پست نیاز به تقویت داریم امیدوارم مسؤولان 
مدیرعامل باشگاه را کمک کنند تا پنجره نقل و 
انتقالاتی ما باز شود و بتوانیم چند بازیکن خوب 

جذب کنیم.
ج به عنوان مدیر فنی  وی با اشاره به حضور امید خور
گفت: از حضور امید خروج استقبال می کنم، او هم 
فوتبالی است و چون چند سال در همدان فوتبال 
بازی کرده کاملا با جو فوتبال همدان آشنا بوده و این 

به من کمک می کند.
جباری خاطرنشان کرد: در کنار هم کمک می کنیم تا 

اتفاقات خوبی رقم بخورد.
سرمربی تیم فوتبال پاس با بیان اینکه اهل 
بهانه گیری نیستم، گفت: هیچگاه از من نمی شنوید 
که برای باخت بازیکنان را مقصر معرفی کنم و یا 
به زمین و زمان گیر بدهم و بهانه بیاورم و از امروز 

مسؤولیت تمام نتایج با بنده است.
وی افرود: یک اخلاق دارم که تمام بازی ها فقط برای 

پیروزی به میدان می رویم و ترسی از حریف ندارم.
سرمربی تیم فوتبال با بیان اینکه هدفم جایگاه 
آبرومندانه است، بیان کرد: قول خاصی نمی دهم 
چون اگر قول بدهم باید عمل کنم اما با تمام توان 
برای کسب بهترین نتایج و جایگاه آبرومندانه 

خواهیم جنگید.
یار دوازدهم  به عنوان  وی افزود: از هواداران 
می خواهیم در کنار ما باشند و در بازی های خانگی یار 

ما باشند.
جباری با بیان اینکه از لیگ دسته دوم شناخت 
خوبی دارم، گفت: اکثر بازی ها را دنبال کرده ام و خیلی 
از همکارانم به عنوان مربی و سرمربی در لیگ دو 
فعالیت می کنند و با شناخت خوبی وارد لیگ دو 

شده ام.
سرمربی تیم فوتبال پاس همدان عنوان کرد: 
امیدوارم جواب اعتماد کادرفنی را با کسب بهترین 

نتایج بدهیم.

ورزش رزن 800 میلیون تومان پول گرفت
هگمتانه، گروه ورزش: مدیرکل ورزش و جوانان 
استان همدان از تخصیص 800 میلیون تومان 
اعتبار برای هیأت های ورزشی شهرستان رزن در 

سال جاری خبر داد. 
علیرضا حقیقی در جلسه ستاد ساماندهی 
امور ورزش و جوانان شهرستان رزن که در این 
شهرستان برگزار شد، اظهارکرد: این اعتبار با 
برنامه ریزی های انجام شده در اختیار هیأت های 
ورزشی قرار گرفت و مراسم تجلیل از قهرمانان 
نیز در همدان و شهرستان های استان به خوبی 

برگزار شد.
وی با اشاره به خدمات انجام شده در طی سه سال 
گذشته، به ویژه در زمینه تکمیل زیرساخت های 
ورزشی، تصریح کرد: با دستور و حمایت های 
فرماندار رزن پروژه های راکد ورزشی شهرستان با 
تخصیص اعتبارات از سوی فرمانداری، به مرحله 
اجرا درآمده و نتایج آن در شهرستان رزن مشهود 

است.
حقیقی درباره پروژه های در حال اجرا یادآور شد: 
اعتبارات ملی و استانی برای پروژه های ورزشی در 
شهرستان رزن به میزان 51 میلیارد تومان مصوب 
شده که نشان دهنده توجه ویژه به حوزه ورزش در 

این شهرستان است.
وی در ادامه با اشاره به پروژه های زمین چمن مینی 
فوتبال و استخر شهر دمق، گفت: با پیگیری های 
انجام شده، امیدواریم این پروژه ها به زودی به 
مرحله مناقصه برسند و کار اجرایی آن ها آغاز شود.

9 پروژه ورزشی جدید در حال احداث در رزن �
، فرماندار رزن هم از احداث 9  ثار علی اصغر غفاری آ
پروژه جدید ورزشی در این شهرستان خبر داد و 
تصریح کرد: در حال حاضر 9 پروژه ورزشی در این 
شهرستان در دست احداث است و سرانه ورزشی 

شهرستان رزن در کشور ممتاز است.

وی اظهار کرد: نتایج اقدامات عمرانی و پروژه های 
ورزشی در چهار تا پنج سال آینده برای مردم 
ملموس خواهد بود و این دستاوردها در تاریخ 

شهرستان ثبت خواهد شد. 
فرماندار رزن به مشکلات موجود در پروژه های 
ورزشی اشاره کرد و گفت: بخش زمین چمن 
روستاهای هریان، چهاربلاغ و غینرجه با مشکلاتی 
مواجه است و بیش از یک سال است که منتظر 

نصب چمن مصنوعی هستند.
سالن های  خصوص  در  افزود:  ثار  غفاری آ
ورزشی در روستاهای تخت و سلطان آباد و 
غینرجه نیاز به تخصیص اعتبار و پیگیری جدی 

وجود دارد.
وی همچنین با اشاره به وضعیت سالن های 
ورزشی و مشکلات پیمانکاران، خواستار همکاری 
و مساعدت بیشتر در این زمینه شد و تأکید کرد: 
باید با جدیت پیگیر مسائل مربوط به ورزش 
و جوانان باشیم تا برنامه ریزی های انجام شده 

محقق شود.
ثار همچنین با تاکید بر اهمیت همکاری   غفاری آ
همه جانبه از مدیرکل ورزش و جوانان خواست 
تا در راستای حل مشکلات و تسریع در روند 

پروژه ها، دستورات لازم را صادر کند.
مدیر ورزش و جوانان شهرستان رزن هم با 
بیان اینکه انقلاب خوبی در حوزه ورزش و 
جوانان شهرستان رزن در دو سال گذشته 
خ داده است، افزود: کل اماکن وزارت ورزش  ر
و جوانان قبل و بعد از انقلاب در شهرستان 
14 زمین چمن، سالن و استخر وجود  رزن تنها 
داشت که در دو سال گذشته 9 پروژه جدید 
ورزشی برای شهرستان تعریف شد و با اخذ 
کمیسیون ماده سه و نیز تخصیص اعتبارات 
لازم همه این 9 پروژه مصوب شده  و در حال 
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قهرمانان فوتسال جام 
بصیرت مشخص شدند

هگمتانه، گروه ورزش: قهرمان مسابقات فوتسال 
جایزه بزرگ جام بصیرت مریانج )بزرگداشت 9دی( 

مشخص شد.
در فینال این مسابقات دو تیم دنیای ورزش و آهن 
آلات وحید در پایان وقت های قانونی و اضافه به 
تساوی یک بر یک رسیدند که در ضربات پنالتی تیم 
آهن آلات وحید با نتیجه 4 بر 2 به برتری رسید و 

قهرمان مسابقات شد.
تیم شهدای خاکریز اسدآباد هم در دیدار رده بندی، 
چ نگین را در ضربات پنالتی، 4 بر دو برد و در  قار

جایگاه سوم ایستاد.
همچنین ایوب قاسمی با 8 گل آقای گل، سینا 
سلطانی بهترین دروازه بان و مهدی کاماوندی 

بهترین بازیکن شدند.

رقابت های فوتسال جام بصیرت مریانج، به مدت 
از شهرستان های  تیم   20 با شرکت  و  40 شب 
، کبودراهنگ، اسدآباد و فامنین  همدان، بهار

شد. برگزار 

در اختتامیه مسابقات که با حضور خدرویسی معاون 
ورزشی اداره کل ورزش و جوانان و برخی مسؤولین 
استانی و شهرستانی برگزار شد به تیم های اول تا 

سوم نشان و لوح و جوایز نقدی اهدا شد.
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7 شهیدمگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگوگفت وگو رفیق 

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: شهید سیدعلی اصغر 
)س( بود که در  بلوری، از تبار و سلاله زهرای اطهر
رمضان 1344 در سایه  امن خانواده به دنیا آمد و 
بزرگ شد و با اسلام و فرایض این دین آسمانی آشنا 
گشت. روزهای کودکی سید در شهر همدان سپری 
شد تا اینکه به سن جوانی رسید؛ آرزوهای بسیاری 
برای فردای خود داشت اما جنگ، او را به میدان نبرد 

کشاند.
بلوری مردانه جنگید و سرانجام در بیست و هفتمین 
روز از بهمن ماه سال 1362 در عملیات والفجر5 در 

جرگه عاشوراییان قرار گرفت.
با این مقدمه کوتاه، میهمان این هفته از صفحه 
رفیق شهیدم، خواهر شهید سید علی اصغر بلوری 

هستیم و خواهر شهید درباره برادرش روایت می کند.
خانم بلوری در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه اظهار 
کرد: شب عید سعید فطر سال 1344 که ماه مبارک 
رمضان زیباتر به دیدار ماه شوال می رفت، حسینیه 
حضرت علی اصغر علیه السلام مریانج به انتظار بود. 
گویی او انتظار می کشید تا کودکی از تبار پاکان در آن 

مکان پاک به دنیا آید.
وی افزود: سید اسماعیل، پدرم، نگران و چشم 
انتظار در صحن حسینیه قدم می زد که ناگهان صدای 
گریه مهمان تازه وارد، فضای معطر حسینیه را پر 
کرد و چراغ اتاق محقر ولی با صفای سید را روشنی 
بخشید و با آمدن اولین فرزندش، لبخند بر لبان پدر 

شکوفه زد و الهی شکر بلندش سینه اش را جلا داد.

خواهر شهید با این بیان زیبا که پدرم که خادم 
دلداده حسینی در حسینیه حضرت علی اصغر 
علیه السلام مریانج بود، صاحب فرزندی شده بود، 
افزود: کودک زیبارو دست به دست می چرخید و 
با نگاه معصومش از چهره صمیمی پدر و چشمان 
مهربان مادر بوسه برمی داشت و اینجا سید 
اسماعیل سجده شکر به جا آورد و برای نام کودکش 
اندیشه کرد اما از همان ساعت اول گویا همه 
می دانستند که نام این نورسته باید چه باشد نامش 
را که سید علی اصغر نهادند ابتدا گل لبخند قلبشان 
را شاد کرد ولی لحظاتی بعد اشک در چشمان مهربان 
مادر حلقه زد، کسی چه می دانست که این علی اصغر 

سال ها بعد به مولایش اقتدا خواهد کرد.
وی با همان بیانات شیوا ادامه داد: سید علی اصغر 
در فضای نورانی حسینیه بالید و رشد کرد و چند 
سال بعد خانواده به همدان نقل مکان کردند و به 
اقتضای کار مقدس پدر در مسجد میرزا داوود ساکن 

شدند.
فعالیت های انقلابی �

خواهر شهید افزود: علی اصغر با علاقه و عشق 5 
سال دوران ابتدایی را در دبستان آیت الله معصومی 
گذراند و آن سال ها که نهال انقلاب جوانه می زد 
مسجد میرزا داوود کانون اصلی اجتماع مردم و 
آغازگاه رویش بیداری و حرکت در همدان شده بود، 
مراسم سخنرانی دعای ندبه و کمیل با انبوه مردم 

مشتاق و انقلابی برگزار می شد.
خانم بلوری اظهار کرد: علی اصغر نیز که با خانواده در 
این کانون زندگی می کرد وارد صحنه های انقلاب شد 
و با اینکه حدود 13 سال بیشتر نداشت پیوسته در 

جنب و جوش بود و سر از پا نمی شناخت.

حضرت  اعلامیه های  پخش  در  افزود:  وی 
امام خمینی)ره( و عکس ایشان به بزرگترها کمک 

می کرد و برای هر کار انقلابی پاشنه کشیده بود.
وی در ادامه با اشاره به اینکه مدتی بعد شرایط مالی 
و اقتصادی خانواده او را به کار و کسب کشانید اما 
او توانست همه وظایفش را در کنار هم جمع کند، 
گفت: سید علی اصغر در کنار درس و ورزش به شدت 
کار می کرد و به عنوان فرزند ارشد خانواده یاری گر 

دستان خسته پدر مهربانش بود.
تحصیل، تهذیب و ورزش در کنار هم �

خواهر شهید بلوری افزود: درخشش خوب او در تیم 
فوتبال محله باعث شد تا تیم صاحب نام "سعادت" 
از او دعوت کند و بدین ترتیب پس از چندی اهالی 
ورزش از او به عنوان فوتبالیستی توانا و با اخلاق یاد 

می کردند.
وی همچنین گفت: علی اصغر پس از پایان تحصیل 
وارد  همدان،  فارابی  مدرسه  در  راهنمایی  دوره 
دبیرستان شریعتی شد. آن سال ها یعنی سال های 
1360 و 1361 اوج درگیری ها و فتنه منافقین بود و 
علی اصغر همانند دوران انقلاب در صحنه بود و چون 
سربازی راستین برای امام و انقلاب در کنار دیگر 

شهیدان از میراث انقلاب و اسلام دفاع می کرد.
وی افزود: ایمان، شعور انقلابی و سیاسی، ادب، 
شجاعت، نجابت و عشق او به کار و درس و ورزش از 
او چهره محبوب در بین خانواده، دوستان و انجمن 

اسلامی دبیرستان ساخته بود.
حضور در جبهه ها �

خواهر شهید افزود: سید علی اصغر 17 بهار زیبا را 
پشت سر نگذاشته بود که باور مردانه و راستینش 
او را به مردانه ترین عرصه انسانی یعنی جهاد در راه 

خدا کشانید و در آغاز و برای گذراندن دوره آموزش 
نظامی به پادگان الله اکبر اسلام آباد غرب رفت پس 
از سپری شدن دوره به جبهه نورانی سرپل ذهاب 

اعزام شد.
وی افزود: مأموریت علی اصغر که پایان گرفت به 
همدان برگشت و جدی تر از قبل به کار و درس 
پرداخت اما دیری نپایید که روح مشتاق و نهاد ناآرام 

و شیدایش او را به چنگوله سوق داد.
قصه شهادت �

خواهر شهید ادامه داد: آخر عملیات والفجر5 
سپیدی صادقی بود که علی اصغر از آن بوی عروج 
می شنید و چنگوله ارض مقدسی بود که او باید از 
آنجا به معراج عشق می شتافت و این چنین سرآغاز 

حیات جاودانی این جوان رعنای سلاله نور و کرامت 
در شب بیست و هشتم بهمن 1362 رقم خورد.

وی افزود: گلوله مأمور شد تا بر پیشانی نورانی 
آرپی جی زن جوان بسیجی بنشیند و سید علی اصغر 
بلوری یا حسین گویان و با چشمانی پر از بلور اشک 
به دیدار مولایش علی اصغر علیه السلام شتافت و 
این چنین مزد اشک های بی ریا و مخلصانه اش بر 
رنج ها و مصائب اهل بیت را به زیباترین وجه از دست 

مولایش ستانید.
دیدم که به خون سر وضو می کردی

در شط سپیده شست و جو می کردی
وقتی که شفق به خون تو می آمیخت
با حضرت دوست گفت وگو می کردی

گفت وگو هگمتانه با خواهر شهید علی اصغر بلوری

اهتمام شهید در تحصیل، تهذیب و ورزش
شهیدی از سلاله حضرت زهرا سلام الله علیها

وصیت شهید سید علی اصغر بلوری:

امروز اسلام احتیاج به خون دارد
ای جوانان مبادا در بستر ذلت بمیرید

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: شهید سید علی اصغر 
بلوری در وصیت نامه خود با بیان اینکه امروز اسلام 
احتیاج به خون دارد، عنوان کرد: وای بر ما اگر در این 
برهه از زمان در برابر اسلام احساس مسؤولیت 

نکنیم.
به گزارش هگمتانه، آنچه می خوانیم وصیت نامه 
شهید سید علی اصغر بلوری است: »بسم الله 
الرحمن الرحیم« پروردگارا ایمان آوردیم، به کرم خود 

. گناهان ما را ببخش و ما را از آتش جهنم نگهدار
بار خدایا تو را به کرمت ما را از امت خود قرار ده، 
بار خدایا در شب اول قبر امام زمان)عج( و حضرت 
علی)ع( را به داد ما برسان، بار خدایا ما را در آتش 
جهنم قرار مده زیرا این بدن ضعیف مقاومت آن 
را ندارد بار خدایا تو را به مقربان درگاهت با ما با 
عدالت رفتار مکن و با فضل خود با ما رفتار کن با 
درود بیکران بر امام زمان)عج( و نایب بر حقش امام 
خمینی و با هزاران درود بیکران بر نثار پاک شهدای به 

خون غلتان و با سلام بر امت حزب الله.
آری برادرانم امروز همچون عاشورای حسینی است 
حسین)ع( به پیش می رود و رهروان او نیز پیشاپیش 
او به پیش می روند و هر روز عده ای از رهروانش به 
خون می غلتند. برادر امروز اسلام احتیاج به خون 
دارد، چه خوب گفت شهید مظلوم بهشتی که انقلاب 
ما برای تداوم و پیروزیش نیاز به خون و شهادت 
دارد. وای بر ما اگر در این برهه از زمان در برابر اسلام 
احساس مسؤولیت نکنیم و خون های شهیدان 
پایمال کنیم و شما ای جوانان مبادا در بستر ذلت 
بمیرید چرا که حسین در میدان نبرد شهید شد. 
مبادا خیال شما عده ای از جوانان آسوده باشد چرا 
که هر روز عده ای از جوانان به لقاء الله می پیوندند، 
هر روز گلی از گلستان حسین پر پر می شود. شما 
ای مادران مبادا از جبهه رفتن فرزندتان جلوگیری 
کنید چرا که فردای قیامت در برابر هر قطره از 
خون شهیدان مسؤول هستید و باید جوابگوی 
زینب)س( باشید. قدمی که برداشته ام برای مبارزه با 
گاهانه و روشن بینانه است و  کافران بوده و بسیار آ
هدف من به خاطر رضای الله و لبیک گفتن به ندای 

رهبر بزرگوارم است.
دیر یا زود باید از این دنیا رفت �

ما می دانیم که دیر یا زود باید از این دنیا رفت چرا که 
این دنیا برای مؤمنین همانند زندان و قفس است و 

سعی می کنند که زودتر از این دنیای مادیات که زندان 
آنهاست رها شوند و به سوی معشوق خود بشتابند 
این دنیا برای مؤمن زندان و برای کافران بهشت 
است، انسان وقتی که از این دنیا می رود دارای کوله 
باریست، خوشا به سعادت کسانی که کوله بارشان 

اعمال خوب است.
خدایا تو را به مقربان درگاهت به 14 معصوم قسمت 
می دهم به ما سعادت و لیاقت شهید شدن در راهت 
گاهانه و روشن بینانه  را عنایت فرما چرا که مرگ آ
خیلی زیبا و قشنگ است کسی که عشق به الله 
می ورزد هر لحظه آماده شهادت است و شهادت 
برای او سعادت است چرا که حسین معلم ماست 
و به ما آموخت درس شهادت و  آزادگی و زندگی را. اگر 
من شهید شدم به بزرگ ترین آرزوی خود رسیده ام 
چون همان طور که گفتم شهادت سعادت است و 
شما ای امت حزب الله امام عزیز و بزرگوار را دعا کنید 
و به تمام گفته های او گوش داده و با جان و دل عمل 

کنید.
ای کاش چیزی بهتر از جان داشتم تا فدای اسلام  �

و امام بزرگوار کنم
اگر امام عزیز و بزرگوار را دعا نکنیم مسؤول و 
مدیون خون شهدا هستیم راستی که اگر امام نبود 
ما هم اکنون کجا و چگونه زندگی می کردیم؟ معلوم 
است در فساد و خفقان شناور بودیم و هر ثانیه به 
غرق شدن در خفقان و فسادهای گوناگون نزدیکتر 
می شدیم!! ای کاش چیزی بهتر از جان داشتم تا 

فدای اسلام و امام بزرگوار کنم چرا که ما باید برای او 
بیشتر از اینها بدهیم زیرا او بود که اسلام واقعی را 
به ما شناساند، امام بود که وقتی بهترین فرزندش 
و بهترین فرزند اسلام را شهید کردند به خود غمی 
راه نداد شما ای پدر و مادران مسؤول هستید اگر از 

جبهه رفتن فرزندانتان جلوگیری کنید.
و تو ای پدر و مادرم امیدوارم اگر من شهید شدم و 
خدا این لیاقت و سعادت را به ما داد ناراحت مباشید 
و گریه نکنید و اگر گریه کردید برای غریبی حسین)ع(، 
)ع( و حبیب مظاهر حسین  )ع( و علی اصغر علی اکبر
گریه کنید برای من گریه نکنید من به بزرگ ترین 
آرزوی پیشینه خود رسیده ام و صبر را پیشه خود 
سازید و شما را به خدا قسم از جبهه آمدن برادرانم 

جلوگیری نکنید.
ای پدر و مادر عزیزم که برای من خیلی زحمت و 
سختی ها کشیدید امیدوارم که مرا حلال کنید و 
شما ای برادران عزیزم امیدوارم که شماها نیز مرا 
حلال کنید. من عاجزانه از تمام دوستان و بستگان 
می خواهم که اگر بدی دیده اید به بزرگی خود به خاطر 

خدا حلال کنید.
و شما ای برادران دانش آموز باید خوب درس 
بخوانید چرا که شماها امیدهای آینده مملکت 
اسلامی هستید شماها امید امام بزرگوار هستید اگر 
درس نخوانید در برابر شهدای دانش آموزی که درس 
را رها کرده و به جبهه رفته اند و شهید شدند مسؤول 

هستید.

تقدیم به روح مطهر شهید بلوری

عملیات والفجر5، میراث ماندگار حماسه های دوران دفاع مقدس
هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: عملیات والفجر5، 
عملیاتی که با حماسه آفرینی رزمندگان اسلام، 
ضربه ای سهمگین به توان رزمی و نظامی دشمن 
این  ایران در  وارد ساخت و حضور مقتدرانه 
عملیات، ضربه ای محکم بر تزلزل و فروپاشی 
انسجام نیروهای رژیم دشمن بود و به یاد حضور 
دلاورانه شهید سید علی اصغر بلوری در این 
عملیات و آسمانی شدن او، این عملیات را مرور 

می کنیم.
به گزارش هگمتانه، جنگ برای مرزنشینان 
ایلامی ها زودتر از باقی کشور آغاز شد، اولین تجاوز 
نظامی عراق به مرزهای ایران اسلامی تنها دو ماه 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در سیزدهم فرودین 
سال 58 به مهران صورت گرفت همان طور که 
مهم ترین هجوم زمینی عراق قبل از آغاز رسمی 
جنگ از 19 تا 24 شهریور 1359 در منطقه میمک 

خ داد. شهرستان ایلام ر
ج استان  از کل عملیات های مذکور 7 مورد آنها خار
بوده و مابقی در مرزهای سرزمینی استان واقع 
شد، عملیات هایی چون محرم، کربلای یک، خیبر و 
ذوالفقار والفجر5 و 9، کربلای4، کربلای5، کربلای10، 
نصر4، نصر8، والفجر10( از عملیات های گسترده در 
حوزه سرزمین استان؛ فتح المبین، محرم و کربلای 
یک و از عملیات های متوسط: والفجر1 و والفجر3 را 

می توان نام برد.
عملیات های  دوران  این  در  اسلام  رزمندگان 
متعددی برای بیرون راندن دشمن بعثی از 
سرزمین جمهوری اسلامی ایران انجام دادند که 
عملیات والفجر5 در سال 1362 یکی از مؤثرترین 

این عملیات ها در آن دوران است.

چگونگی عملیات والفجر5 �
عملیات افتخار آفرین والفجر5 ساعت 24 روز 
27 بهمن سال 1362 با رمز یا زهرا)س( در منطقه 
کوهستانی چنگوله حد فاصل شهرستان های 
مرزی مهران و دهلران در استان ایلام اجرا و 
در همان ساعات نخست، بلندی های پیزولی، 
آزادخان کشته، تنگه چنگوله و ده ها کیلومترمربع 
از خاک ایران آزاد و جاده بدر - طیب عراق به تسلط 
نیروهای ایرانی درآمد و به 4 تیپ از گارد مرزی عراق 

خساراتی وارد شد.
اسلام  رزمندگان  غرورآفرین  عملیات  این  در 
متشکل از نیروهای سپاه و بسیج تحت امر قرارگاه 
خاتم الانبیا)ص( با عبور از میدان های مین و موانع 
تش توپخانه، خود را به مواضع  ایذایی، با حمایت آ
نیروهای عراقی رسانده و پس از چند روز نبرد 
سخت موفق به تصرف اهداف پیش بینی شده 

شدند.

در عملیات والفجر5 ضمن دستیابی به هدف 
عملیات شمار زیادی از افراد دشمن کشته یا اسیر 
شدند و تجهیزات درخور توجهی از دشمن نیز 
منهدم شد، در آستانه نبرد بزرگ خیبر )عملیات 
در جزایر مجنون در اسفند سال 62 ( لازم بود 
تک های پشتیبانی به صورت محدود و ایذایی، 
به منظور فریب دشمن و جلب توجه ارتش عراق 
ج از هورالهویزه، صورت پذیرد، با  به منطقه ای خار
توجه به اوضاع جبهه ها، منطقه عمومی چنگوله در 

جنوب مهران برای این کار انتخاب شد.
منطقه چنگوله که شامل چند روستا و دهستان 
می باشد، در جنوب شرقی مهران واقع شده است و 
45 کیلومتر با مهران و 90 کیلومتر با دهلران فاصله 
دارد، این منطقه مرزی که در جنوب جاده مهران- 
دهلران قرار دارد، با شروع جنگ خالی از سکنه 
شد، نیروهای دشمن روستاهای این محدوده را 

اشغال و به طور کامل تخریب کردند.
رزمندگان اسلام با حضور در حوالی چنگوله 
شهرستان مرزی مهران، مانع از پیشروی بیشتر 
دشمن در عمق این منطقه شدند در سال های 
1362 و 1364 با اجرای عملیات های متعددی از 
جمله والفجر5 و عاشورای2 بخش نهایی از منطقه 
چنگوله شامل ارتفاعات بند پیر علی ، تنل ، چغا 
، چنگوله و چند روستای آن آزاد گردید و  عسگر
رزمندگان ضمن انهدام قوای دشمن بر جاده طیب 

- بدره مسلط شدند.

مراحل عملیات والفجر5 �
مراحل عملیات والفجر5 نیروهای عمل کننده 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دو مرحله با 
هدف آزادسازی بلندی های منطقه چنگوله وارد 
عمل شدند، در همان ساعات نخست، بلندی های 
پیزولی، آزادخان کشته، تنگه چنگوله و ده ها 
کیلومترمربع از خاک ایران آزاد و جاده بدر - طیب 
عراق در تسلط نیروهای ایرانی درآمد و به 4 تیپ از 

گارد مرزی عراق خساراتی وارد شد.
در مرحله دوم مناطق دیگری نیز از خاک ایران و 
عراق آزاد شد و رزمنددگان اسلام در آن استقرار 
یافتند که از جمله آن، استقرار نیروهای ایرانی در 
35 کیلومتری بزرگراه بغداد - بصره است. در این 
مرحله نیز 4 تیپ کوهستانی عراق به طور 100درصد 
و تیپ 50 زرهی لشکر 12 بیش از 50درصد منهدم 
شد و دشمن با دادن هزاران نفر کشته و زخمی و 

اسیر در طی 6 پاتک سنگین عقب نشینی کرد.
به  در مجموع دو مرحله عملیات، منطقه ای 
بلندی های  شامل  کیلومترمربع   110 گستردگی 
، عباس  پیزولی، تنگه چنگوله، تونل، چغا عسکر
عظیم، پاسگاه های شمالی عین عبد، طارق، 
و  یاسین  آل  سایه،  یک  شهرک های  الرباقی، 
روستاهای شیخ احمدآزاد گردید و 40 دستگاه تانک 
، مقداری سلاح سبک و نیمه سنگین، دو  و نفربر
فروند چرخبال، ده ها دستگاه خودروی نظامی و ده 
انبار مهمات دشمن منهدم و ده ها دستگاه تانک 
، شماری خودروی نظامی و انواع سلاح های  و نفربر
سبک و نیمه سنگین به غنیمت رزمندگان سپاه 

پاسداران درآمد.

ایمان به خدا و وحدت، رمز پیروزی در عملیات  �
والفجر5

رمز این پیروزی رزمندگان ایران در حماسه والفجر5 
ایمان به خدا و وحدت و روحیه شهادت طلبی بود، 
دلاور مردان بی ادعایی که توانستند با گذشتن 
از جان خود از سخت ترین موانع دشمن عبور و 

پیروزی ها بزرگی را برای کشور به ارمغان آورند.
شجاعت، حق باوری، از خود گذشتگی و جانبازی 
رزمندگان دلیر ما در صحنه  جنگ تحمیلی نشان 
داد که ملت آزاده و سرافراز ما در راه دفاع از ایمان، 
آرمان ها و ارزش های راستین خود هیچگاه پشت 
به میدان نبرد نخواهد کرد و تا پای جان و آخرین 
قطره های خون خویش در سنگر مبارزه همچنان 

استوار و نستوه برپا خواهند ایستاد.
بی تردید ملت ما چنین پیروزی های خجسته و 
غرورانگیزی را مدیون شهدا، آزادگان، جانبازان و 
ایثارگران عالی قدری است که با از جان گذشتگی 
و تحمل تمام دشواری ها دست از مبارزه با لشکر 
سرسپرده بعث عراق نکشیدند و خواب آسوده را 

بر چشمان طماع ستمگران دوران حرام کردند.

کاروان شهدا هیچ گاه متوقف نمی شود
هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: همسر شهید مدافع 
حرم، شهید بشیری و خواهر دیگر شهید بلوری از 

زندگی نامه برادرشان گفتند.
به گزارش هگمتانه، نیره سادات بلوری اظهار کرد: 
برادرم علی اصغر متولد 1344 بود. فرزند اول خانواده 
پرجمعیت ما هم بود. ما 6 برادر و دو خواهر بودیم. 
محل زندگی ما ابتدا در یکی از شهرهای اطراف 
همدان به نام مریانج بود. این شهر با توجه به 
جمعیت 12هزار نفری توانسته بود بیش از 110 شهید 

را تقدیم انقلاب اسلامی کند.
وی افرود: پدر و عمویم قسمتی از خانه مان را 
)ع( کرده بودند  وقف حسینیه شاهزاده علی اصغر
و برادرم علی اصغر هم در همین حسینیه در شب 
21 ماه مبارک رمضان متولد شده بود. یکی از 
دلایل نامگذاری اش هم به خاطر همین حسینیه 
بود. مدتی بعد خانواده ما به خاطر اوضاع و احوال 
سیاسی و تهدید ساواک به همدان مهاجرت کردند. 
ما خانواده ای انقلابی داشتیم و علی اصغر در همین 

خانواده رشد کرد و بعدها عازم جبهه شد.

اعزام به جبهه �
خواهر شهید افزود: علی اصغر 15 سال بیشتر 
نداشت که به جبهه رفته بود. بعد از گذراندن دوره 
 هم که 

ً
آموزشی ابتدا به سرپل ذهاب می رود و نهایتا

در عملیات والفجر5 در چنگوله به شهادت رسید.
قصه شهادت �

بلوری همچنین گفت: برادرم آرپی جی زن بود. گویی 
کوله اش آتش می گیرد و علی اصغر آن را خاموش 
می کند و بعد از خاموش کردن آن به وسیله 
دشمن شناسایی می شود. وقتی برای زدن آرپی جی 
بلند می شود، مورد اصابت تیر قرار می گیرد و به 
شهادت می رسد. 26 بهمن ماه سال 1362 بود که 
خبر شهادتش را یکی از خانم های پاسدار به مادرم 

می دهد.
وی افزود: با توجه به ویژگی های اخلاقی برادرم تا 
حدودی برای ما مسجل شده بود که ایشان به 
شهادت خواهد رسید. برادر دیگرم علی اکبر می گفت: 
با علی اصغر رفته بودیم عکاسی. به من گفت وقتی 
عکس ها آماده شدند و آمدی تحویل بگیری، یکی از 

آنها را بزرگ کن و برای حجله شهادتم استفاده کن. 
من با ناراحتی گفتم این چه حرفی است که می زنی. 
اما علی اصغر با همان متانت همیشگی پاسخ داده 
بود: این آخرین مرتبه ای است که من به جبهه 
اعزام می شوم. همه این صحبت ها خانواده را آماده 

شنیدن خبر شهادتش کرده بود.
وی درباره شخصیت شهید اظهار کرد: شاکله اصلی 
شخصیت علی اصغر در دوران نوجوانی از همان 
روزهای انقلاب در مسجد و پایگاه و محافل انقلابی 
، بلکه دیگر برادران  شکل گرفته بود. نه تنها علی اصغر
و اعضای خانواده هم همین طور بودند. علی اصغر با 
انقلاب قد کشیده بود و هر چه در توان داشت برای 
آبیاری نهال انقلاب هزینه کرد و در نهایت هم برای آن 

جانش را تقدیم کرد.
خواهر شهید بلوری افزود: من ایمان دارم که اگر 
امروز علی اصغر بود همراه و همسنگر همسر شهید 
مدافع حرم هم می شد. همان طور که دیگر برادران 
جانبازم در لیست انتظار رزمندگان مدافع حرم 

ثبت نام کرده اند و منتظر اذن جهاد هستند.
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امام خمینی)ره( فرمودند: 
جلسه را تمام کنید وقت قدم زدن است

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: او کسی است که 
شب و روز و خورشید و ماه را آفریده و هر یک در مداری معینی در حال 

حرکت هستند.
حضرت امام علی علیه السلام فرموده اند: به خدا یقین ندارد آن کسی 

که به عهد و مسؤولیتی که در گردنش است عمل نمی کند.
حکایت: یکی از مسؤولین کشوری نقل می کنند روزی درباره موضوعی 
نزد امام خمینی)ره( جلسه ای داشتیم که حرف ها زده و نتیجه گیری شد 
ولی برخی قصد ادامه جلسه را داشتند امام کمی صبر کردند و سپس 
گفتند: »جلسه را تمام کنید چون وقت قدم زدن در حیاط فرا رسیده 
است« چون امام در ساعت معینی همه روزه در حیاط منزل قدم 

می زدند.
نکته: بی نظمی در اجتماع و ادارات ما لطمه های زیادی به پیشبرد کارها 

زده است.
خوش به حال آن که باشد در حیات

هم دقیق و هم منظم، پا رکاب

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

دو انتصاب جدید در کتابخانه ملی
فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
غلامرضا امیرخانی با صدور 
احکام جداگانه ای حمیدرضا 
سلطانی را به عنوان سرپرست 
اداره کل پردازش و سازماندهی 
و طاهره یعقوب پور را به سمت 
سرپرست اداره کل اطلاع رسانی 

کتابخانه ملی منصوب کرد.
مرکز  رئیس  امیرخانی  غلامرضا 

اسناد و کتابخانه ملی با صدور احکام جداگانه ای حمیدرضا سلطانی را به  عنوان 
سرپرست اداره کل پردازش و سازماندهی و طاهره یعقوب پور را به  سمت سرپرست 

اداره کل اطلاع رسانی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران منصوب کرد.
سلطانی پیش از این، تجربه مدیریت اداره کل فراهم آوری و معاونت اداره کل 
پردازش و ساماندهی را در کارنامه خود دارد. یعقوب پور هم سوابقی از جمله مشاور 
معاونت کتابخانه ملی و مدیریت اداره کل پردازش و سازماندهی را در سابقه کاری 

خود ثبت کرده است.

تماشاخانه

جست جانان  جمال  نتواند  من  نگاه 
جمال اوست که جوینده نگاه من است
من از تو هیچ نخواهم جز آنچه بپسندی
که دلپسند تو ای دوست دل بخواه من است

یار شهر

پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم:

بهترین اعمال در پیشگاه الهی، ایجاد خوشحالی در دل مؤمن 
است که موجب رفع گرسنگی یا زدودن غم و اندوه از چهره او 

می شود.
، ج 74، ص 312 بحارالأنوار

عکس روز

حضور آیت الله شعبانی در مراسم تشییع پیکر »شهدای عدالت«- قم آداب رفتار با فرزندان
فرزند  قرآن  نگاه  از  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
صالح موهبتی از ناحیه خداست و همسان با آن، 
ابزار عاطفی و فیزیکی مورد نیاز را هم به والدین 
می بخشد. پدر و مادر باید بدانند فرصتی به کف 
آورده اند که برای محبوبشان که خداوند است، 
بنده ای عاشق و شایسته بسازند و با این دیدگاه، 
خانه عبادتگاهی مقدس و والدین پیامبران مهر و 

رحمت هستند.
در چنین خانه ای عطر و بوی معنویت و خدایی 
بودن همواره خواهد پیچید. بر همین اساس رفتار 
با فرزندان، آداب خاصی می طلبد که آشنایی با آنها 
گام اول در فرایند تربیت فرزندان و انجام وظیفه 

اصلی والدین است.
امام علی)ع( تربیت نیکو را سبب تزکیه اخلاق 
و تیزهوشی می داند که مردم به آن از زر و سیم 
محتاج ترند و یکی از بهترین چیزهای سه گانه در 

عالم است.)میزان الحکمه، ج1ص99(
روش های صحیح حرف زدن �

یکی از روش های ارتباطی با کودکان، حرف زدن 
است. والدین باید آداب درست این رویکرد را 
بشناسند که در ادامه به برخی از اصول آن اشاره 

می شود.
پرهیز از اعتراض پیاپی �

بسیاری از والدین برای اینکه فرزندشان تکالیفش 
را درست انجام دهد یا غذایش را کامل بخورد، مدام 

سر او غر می زنند و اعتراض می کنند. این رفتار به 
هیچ عنوان مناسب و پاسخ گو نیست. این کار 
باعث می شود تا کودک لج کند و درست برعکس آن 
را انجام دهد. این مسأله همچنین باعث می شود تا 
فرزند از زمان هایی همچون غذا خوردن فرار و سعی 

کند خودش را به کاری دیگر مشغول کند.
پاسخ کوتاه �

والدینی که با پاسخ کوتاه، فرزند را مجبور می کنند از 
آنها اطاعت کند، به هیچ عنوان روش درستی برای 
تربیت کودک خود انتخاب نکرده اند. با گفتن عبارت 
»برای اینکه من میگم« باعث می شوید تا کودک 
هرگز به چرایی مسأله فکر نکند. قدرت تحلیل و 
پرسشگری را از او می گیرید و نشان می دهید هیچ 
احترامی برای او قائل نیستید. برای تربیت صحیح 
فرزندان برای پاسخ به سؤالات او زمان بگذارید و با 

صبر به او پاسخ بدهید.
بسیار مهم است که واقعا برای کودکان ارزش قائل 
شوید. هنگام صحبت با فرزند خود، تلفن همراه را 
کنار بگذارید و با همه حواس به حرف های او گوش 
فرا دهید و به چشمان او نگاه کنید. این باعث 

می شود تا او اعتماد به نفس پیدا کند.

* بخشی از کتاب آداب رفتار با فرزندان تالیف محمد جواد نوری و 

دیگران با سرپرستی علی شیرازی تهیه شده در مؤسسه فرهنگی هنری 

صالحان طیبه  حیات 

درخشش همدانی ها در کنگره ملی شعر و داستان ایثار

ئین اختتامیه نهمین  هگمتانه، گروه فرهنگی: آ
کنگره شعر و داستان ایثار با حضور محمد کرم اللهی 
مدیرکل هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور 
و محمد مرادی دبیر علمی کنگره در شهر شیراز 
برگزار شد و هنرمندان همدانی در این کنگره خوش 

درخشیدند.
به گزارش هگمتانه، محمد مرادی دبیر علمی کنگره 
نیز در این مراسم متن بیانیه هیأت داوران را قرائت 
کرد. در این بیانیه با اشاره به استقبال گسترده و 
کم نظیر شاعران و داستان نویسان سراسر کشور 
از کنگره ملی شعر و داستان ایثار آمده است: 
ارسال بیشتر از 6 هزار و 150 اثر از حدود 1100 شاعر 
و نویسنده از 31 استان نشانه جریان آفرینی این 

رویداد ادبی است.
رونمایی از چهار کتاب و یک کتاب صوتی از آثار 
منتخب کنگره نیز ار دیگر بخش های آئین اختتامیه 
: »قلب جوبی ام هنوز زنده  بود. این کتاب ها عبارتند از
است« به همت حمید اکبرپور برگزیده داستان های 

کوتاه کنگره به همراه کتاب صوتی آن، »استعاره 
سرمستی« به همت عبدالرضا کوهمال جهرمی، 
»آسمان را نمی شود خط زد « و »که خط به خط ادبیات 

جنگ را بلدم«.
به نقل از فارس، در ادامه برگزیدگان کنگره معرفی 

شدند:
برگزیدگان بخش ایثارگری �

 در بخش شعر معصومه کولیوند از همدان و سعید 
مهری از تهران برگزیده شدند و از زهرا تعجب از 
، امین جابری از همدان، عاطفه جوشقانیان از  بوشهر

قم و اسماعیل احمدی امجزی از کرمان، تقدیر شد.
در بخش داستان نیز از زینب صادقی از فارس، احمد 

یوسفی از لرستان و رضا کیانی از تهران تقدیر شد.
برگزیدگان بخش ادبیات داستانی  �

در بخش داستان کوتاه: عاطفه رنگ آمیز طوسی و 
امیرحسین روح نیا از خراسان رضوی و سید مهدی 

موسویان از قم.
در بخش داستانک: محمد قریشی از فارس، فاطمه 
محمدزاده از آذربایجان شرقی و فائزه جعفری از تهران.

، حدیث  ح رمان: نرگس جودکی از البرز در بخش طر
دریانی از زنجان و سحربابازاده از اردبیل.

برگزیدگان شعر �
بخش شعر سنتی: داود رحیمی از اصفهان، مرتضی 
. حامد پور لنگرودی از گیلان و حسن اسحاقی از البرز
بخش شعر نیمایی و سپید:علیرضا رجبعلیزاده از 
اصفهان، مجتبی صفدری از گیلان و مهدی نظارتی 

زاده از اصفهان.
بخش شعر کودک و نوجوان: زهرا عراقی از خراسان 

رضوی، فاطمه غلامی از یزد و طیبه سامانی از تهران.
بخش ترانه و تصنیف: علیرضا میرزایی از تهران، 
سجاد صافی از آذربایجان غربی و احمدرضا خان 

احمد از اصفهان.

کتاب صوتی »سووشون« منتشر شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: نسخه صوتی »سووشون« 
اثر سیمین دانشور در انتشارات خوارزمی منتشر شد.

به گزارش هگمتانه،  کتاب صوتی »سووشون، اثر 
، منتشر شد و اکنون در  معروف سیمین دانشور
همه سکوهای مجازی کتاب صوتی در دسترس 
که  گرفته است. سووشون  قرار  علاقه مندان 
نخستین بار در سال 1348 در انتشارات خوارزمی 
منتشر شد، یکی از پرفروش ترین رمان های ادبیات 
معاصر ایران به شمار می آید که بارها و بارها تجدید 
چاپ شده است. این اثر نخستین رمان فارسی از 

یک نویسنده زن ایرانی است.
سووشون داستان زندگی مردم ایران در زمان جنگ 
جهانی دوم و بعد از آن را روایت می کند. داستان 
»سووشون« در کنار موضوعات سیاسی و اجتماعی، 
عواطف انسانی و روابط درون  خانوادگی را نیز به 
تصویر می کشد. زری نه تنها همسر یوسف، بلکه 
نماد زن ایرانی در دوران تغییرات اجتماعی و سیاسی 
است که با مشکلات فراوانی روبه رو می شود و در 
نهایت از دل این دشواری ها به شخصیتی مستقل و 
مقاوم تبدیل می شود. داستانی که با زبان ساده و در 
عین حال عمیق خود، تضادهای اجتماعی، سیاسی و 

فردی را به تصویر می کشد.
در نسخه کتاب صوتی این اثر از 40 گوینده حرفه ای 
برای خواندن بخش های مختلف کتاب استفاده 
شده است. هر گوینده به شیوه ای منحصر به فرد، 
شخصیت های مختلف داستان را اجرا می کند. روایت 
بر عهده ی شیما درخشش بوده و از گویندگان 
این اثر می توان به سحر بیرانوند )زری(، فریاد 
موسویان)یوسف(، فریبا متخصص)عمه خانم(، 
آرمان سلطان زاده)خان عمو( و ناهید مسلمی)پیرزن 
روستایی(، مهبد قناعت پیشه )سروان ارتش(، 
فرهاد اتقیایی )مک ماهون(، حسن همایی )دکتر 
عبدالله خان(، شهره روحی )خانم مسیحادم( و مریم 

پاک ذات )خدیجه( اشاره کرد.

این پروژه که به همت نشر صوتی »آوانامه« با همکاری 
انتشارات خوارزمی انجام شده است، با هدف افزایش 
دسترسی به ادبیات فارسی و ترویج شنیداری کتاب ها، 
امکان تجربه جدیدی را برای علاقه مندان به کتاب های 
صوتی فراهم کرده است. مخاطبان می توانند با 
استفاده از سکوهای مجازی مختلف پخش کتاب 

صوتی، این اثر حالا به صورت صوتی بشنوند.
تهیه کننده اثر دامون آذری بوده و مدیریت تولید 
و سرپرستی گویندگان را زهیر حنیفه بر عهده 
داشته است. این کتاب صوتی با تدوین ویژه و 
فضاسازی های صوتی گسترده توسط عارف علیزاده 

تنظیم شده است.
به نقل از تسنیم، سیمین دانشور )1300 - 1390( یکی 
از برجسته ترین نویسندگان و مترجمان ایرانی است 
که آثارش در ادبیات معاصر فارسی تأثیر شگرفی بر 
جای گذاشت. او نخستین زن ایرانی بود که به فارسی 
رمان نوشت و در عرصه نویسندگی با نگاهی عمیق به 
مسائل اجتماعی و سیاسی جامعه ایران پرداخته است.

یادداشت

قیف!
 حمید حسینی

چند سالی است که دیگر نمی توان فیلم های 
کمدی را با خیال راحت در کنار خانواده تماشا 
 اگر مثل خانواده ما متدین 

ً
کرد، مخصوصا

باشید و به محتوای اخلاقی فیلم ها زیادی 
اهمیت بدهید. آخر هفته تصمیم گرفتیم 
فیلم »قیف« را ببینیم، اما همان طور که انتظار 

می رفت، تجربه ای ناامیدکننده بود.
»قیف« هم از قاعده کلی این روزهای سینمای 
کمدی ایران مستثنی نبود. فیلم پر بود از 
شوخی های سطحی و اشاراتی که به جای 
خنداندن، بیشتر مخاطب را معذب می کند. 
طنزی که نه تنها برای تماشای خانوادگی 
مناسب نیست، بلکه گاهی مرز بین کمدی و 
توهین به شعور مخاطب را نیز محو می کند. 
این در حالی است که رضا عطاران با توانایی های 
اثبات شده ای که در خلق کمدی های خلاقانه و 
موقعیت های بامزه دارد، می توانست مسیری 

متفاوت و باکیفیت تر را پیش بگیرد.
فیلم از همان ابتدا فاقد کشش داستانی قوی 
شخصیت پردازی های  شلخته،  روایت  است. 
نصفه ونیمه و تمرکز افراطی روی شوخی های 
کم عمق، باعث شده که »قیف« بیشتر شبیه 
مجموعه ای از کلیپ های پراکنده اینستاگرامی 
به نظر برسد. این شوخی ها شاید در قالب های 
کوتاه و گذرا جذاب باشند، اما وقتی در یک 
اثر سینمایی دو ساعته تکرار شوند، عمق و 

تأثیرگذاری خود را از دست می دهند.
این ناامیدی وقتی بیشتر می شود که »قیف« 
را با کارهای قبلی امیریوسفی مقایسه کنیم. او 
پیش تر با ساخت آثار درامی مانند »آشغال های 
دوست داشتنی« نشان داده بود که توانایی 
خلق داستان های پرکشش و جذاب را دارد. 
اما »قیف« از همان ابتدا فاقد هرگونه عنصر 
دراماتیک است. داستان به قدری شلخته و 
بی هدف پیش می رود که پس از پایان فیلم، از 

خود می پرسید: »خب که چه؟«
می شد با بازنویسی دقیق تر فیلمنامه، تقویت 
کشمکش های دراماتیک و خلق موقعیت هایی 
که هم خنده دار و هم باکیفیت باشند، اثری 
ساخت که برای طیف وسیع تری از مخاطبان 
جذاب باشد. اما متأسفانه، »قیف« تنها نمونه 
دیگری از کمدی های شتاب زده و بی هدف این 

روزهای سینمای ایران است.

سی نما

»چشم بادومی« برای حضور 
در ماراتن فجر آماده می شود

هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم سینمایی »چشم 
بادومی« به عنوان اولین تجربه کارگردانی 
ابراهیم امینی، آخرین مراحل فنی را برای حضور 

در جشنواره فیلم فجر سپری می کند.
به گزارش هگمتانه، »چشم بادومی« که 
داستان متفاوتی از یک درام ملتهب اجتماعی 
را به تصویر کشیده است، اکنون در آستانه 

رونمایی در جشنواره فیلم فجر قرار دارد.
این فیلم سینمایی به تهیه کنندگی سجاد 
نصراللهی نسب و در مقام نخستین تجربه  
کارگردانی ابراهیم امینی در عرصه  سینمای بلند، 

در جشنواره  فیلم فجر به نمایش در می آید.
امینی که پیش تر نویسندگی فیلمنامه هایی 
مانند »درخت گردو«، »موقعیت مهدی«، 
»لاتاری«، »مرد بازنده« و »دسته دختران« را 
در کارنامه  هنری خود به ثبت رسانده است، 
»چشم بادومی« برای او یک چالش جدید به 

عنوان کارگردان را رقم زده است.
ثاری چون  آ این در  از  او پیش  همچنین، 
« و »آخرین روزهای زمستان«  »ایستاده در غبار

به عنوان بازیگردان حضور داشته است.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: »مائده 
دختر شانزده ساله  شیرازی عاشق یک خواننده 
کره ای شده و برای رسیدن به او قصد دارد خود 

را به سئول برساند.«
به نقل از ایرنا، از بازیگران »چشم بادومی« 
می توان به ساره بیات، مهدی هاشمی، علی 
باقری و ستایش دهقان و با معرفی حسین رامه 

و بازیگر خردسال ماهور صادق علی اشاره کرد.

یک قطعه موسیقایی 
به افتخار جمشید هاشم پور 

منتشر شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: تک آهنگ »جمشید 
آریا« با صدای محمدرضا تنها در پاسداشت 
و ادای احترام به جمشید هاشم پور بازیگر 

پیشکسوت سینما منتشر شد.
به گزارش هگمتانه، محمدرضا تنها خواننده 
موسیقی ایرانی در همکار با بهنام خدارحمی 
تک آهنگ »جمشید آریا« را منتشر کرد. ترانه 
این قطعه را مهدیه عرب روی ملودی سروده 
 ، و بهنام خدارحمی علاوه بر آهنگسازی این اثر

تنظیم آن را نیز به عهده داشته است.
، پیام طونی نوازنده ویولن و ویولا،  به نقل از مهر
، علیرضا دهقان نوازنده  امیر احدی نوازنده تار
، بابک خواجه  عود، پریسا احدی نوازنده سنتور
نوری نوازنده تمبک گروه اجرایی این قطعه را 
تشکیل می دهند. همچنین مهدی سالک 

اردستانی ضبط این قطعه را انجام داده است.

پاورقی

کنگره

رادیو کتاب


